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Bu araştırmada Türkiye de ve dünyada yayınlanmış olan ud metodlarından bazıları 

ud öğretimine, öğretim ilkelerine ve kitap inceleme kriterlerine uygunlukları 

yönünden incelenmiştir. 

Araştırmanın ‘UD’un Tarihçesi ve Etimolojisi’ başlıklı olan ilk bölümünde ud’un 
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Araştırmanın ‘Ud metodlarının incelenmesi’ başlıklı bölümünde ele alınan metodlar 

öğretimi, öğretim ilkeleri yönünden ayrıntılı biçimde incelenmiştir. 

Araştırmanın ‘Ud metodlarının karşılaştırılması’ başlıklı bölümünde belirtilen 

kriterlere göre incelenen metodlar yine bu kriterler doğrultusunda karşılaştırılmıştır. 

Karşılaştırma sonucunda temel ud eğitiminde başlangıç seviyesine yönelik bir 

eğitim modeli sunulmuştur. 

Araştırmanın ‘Sonuç ve Öneriler’ başlıklı bölümünde ise yapılan inceleme ve 

karşılaştırma neticesinde ulaşılan sonuçlar tartışılmış ve bazı öneriler getirilmiştir.   
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GİRİŞ 

Dünya üzerinde geniş bir coğrafyada kullanılan ve ülkemizde Geleneksel Türk Sanat 

Müziği’nin temel çalgılarından biri olan ud, her zaman popüler olmuştur. Eski 

zamanlarda çoğunlukla eşlik çalgısı olarak kullanılmıştır. Oysa bugün ud, gerek amatör 

gerekse profesyonel kişilerce toplu ve solo icralarda kullanılan bir çalgıdır. Günümüzde 

metodik yaklaşımlarla öğretilmeye çalışılsa da geçmişte ud eğitimi usta-çırak (meşk) 

sistemi kullanılarak yapılmıştır. Bu sistemde nota, hatırlatıcı işaret olarak kullanılmış ve 

öğrenci ud öğrenmeye öğretmeninin seçmiş olduğu basit bir saz eserini meşk ederek 

başlamıştır. Daha sonraki dönemlerde yapılan ud eğitiminde ise eser meşk etmenin yanı 

sıra, öğretmenin göstermiş olduğu dizi çalışmaları ve alıştırmaların tekrarlamalar yolu 

ile öğrenciye ezberletildiği görülmüştür. Hafızaya alma yöntemi kullanılarak yapılan ve 

uzun süren ıskala çalışmaları ile seçilen eserler icrâ edilmiştir. Aslında amaç ud’un 

öğretilmesinden ziyade eserlerin öğretilmesi olmuştur. Öğrencinin göstermiş olduğu 

azim ve beceriye göre de daha zor eserlerin öğretimine geçilmiştir. Bu süreç içersinde 

öğrenci öğretmeninin uslûbunu, icrâsını, yorumunu taklit yoluyla öğrenme fırsatı 

bulmuştur. Burada diğer amaç da ezber ve tekrarlamalarla öğrenilen repertuvarın 

gelecek nesle aktarılması olmuştur.  

19.yüzyılın ikinci yarısından itibaren batılı anlamda bir çalgı öğretim metodu olmasa da 

Ali Salahi Bey (1878–1945) tarafından ilk matbu ud metodu yazılmıştır. Alışıla gelen 

meşk sisteminden ayrı olarak ‘ Hocasız Ud Öğrenme Usulü’ adı altında 1924 yılında 

yayınlanan bu metod da, ud çalmaya yönelik teknik öğelerden ziyade nota ve solfej 

bilgisinin verildiği görülmektedir (Behar,1993). 

Zaman içerisinde teknolojinin ilerlemesi insan hafızasının gelişen teknoloji ile birlikte 

zayıflaması, eserlerin yanlış aktarılmaları, hedeflerin farklılaşması meşk sistemini, 

değişen sosyal-kültürel ve ekonomik ülke koşullarında gittikçe zayıflamıştır. 

Cumhuriyetin ilanı ile birlikte başlayan yeniden yapılanma süreci içinde 53 yılın 

ardından 1976’da Türk Mûsikîsi Konservatuvarı kurulmuş ve resmi eğitim-öğretim 

kurumlarında öğretilme fırsatı bulabilen Geleneksel Türk  Müziği için eğitim-öğretim 

yöntemlerindeki yeni gelişmeleri yakalayabilmek zor olmuştur. Kısmen de olsa burada 

devam eden meşk sisteminin yanı sıra farklı eğitim-öğretim yöntemlerinin kullanıldığı 
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görülmeye başlanmış, bu bağlamda ud eğitimi ve öğretiminde gerekli açılımların 

sağlanamadığı dikkat çekmiştir. Bunun sonucunda ülke geneline bakıldığında kültür-

sanat şehri İstanbul’un sınırları dışında kalan bölgelerde beklenilen eğitimin hedeflerine 

ulaşamadığı ve ud öğretiminin çoğu zaman tecrübesiz şahıslar tarafından yürütüldüğü 

görülmüştür. 

Türk Müziği Konservatuvarları, Müzik Eğitimi Bölümleri, Güzel Sanatlar Liseleri gibi 

pek çok eğitim kurumlarında, günümüzde yer verilen ud eğitimi, sevindirici bir gelişme 

olarak görülmektedir. Ancak bir taraftan geçmişten gelen meşk sisteminin kaybolmaya 

yüz tutması diğer taraftan sağlam bir çalgı ve ud öğretim sisteminin oluşturulmaması bu 

alandaki gelişmenin istenilen seviyede olmadığını göstermektedir. Mevcut kurumlarda 

ud’un öğretiminden ziyade eserin öğretiminin yapıldığı, ud klavyesinin sözlü eserlere 

eşlik edecek kadar tanıtıldığı, pozisyon kavramının iyice yerleştirilmediği, teknik 

çalışmalara yeterince yer verilmediği, makamların icrâsında ve perde baskılarında 

dikkatsiz davranıldığı gözlemlenmiştir (Kaçar, 2009). 

Çalgı eğitimi müzik eğitiminin temelinde büyük rolü olan bir eğitim şeklidir. Müzik 

eğitimi alan bir bireyin herhangi bir enstrüman ile birlikte müziği öğrenmesi, 

enstrümanı aracılığı ile kendini geliştirmesine, yetiştirmesine, var olan yeteneklerini 

keşfetmesine, kendisini ifade edebilmesine büyük katkılar sağlar. Çalgı eğitimi bireyin 

duygularını ve becerilerini arttırır. Genellikle bireysel olarak verilen çalgı eğitimi, 

sabırlı ve disiplinli olmayı öğreten bir eğitim sürecidir. 

Çalgı eğitiminde enstrüman seçimi bireyin fiziksel özelliklerine göre tercih edilmelidir. 

Çalgı eğitimine erken yaşta başlayan bir bireyin algılama ve uygulama yeteneği daha 

güçlüdür. Kas yapısı tam anlamıyla gelişen bir öğrencinin, öğrenmekte olduğu 

enstrümanın fiziki yapısı ile daha rahat uyum sağlaması beklenir. Fiziksel özellikleri 

bakımından bir birey enstrüman seçmeden önce parmaklarının, uzunluk-kısalık ve 

incelik-kalınlık bakımından yine aynı şekilde kollarının da uzunluk-kısalık gibi 

özelliklerini göz önünde bulundurarak seçmesi eğitim sürecini kolaylaştırarak olumlu 

ölçüde etkiler. 

Çalgı eğitiminde başarıyı arttıran ve daha hızlı gelişmeyi sağlayan en önemli 

hususlardan biride enstrüman hakimiyetidir. Enstrüman hâkimiyeti enstrümanı teknik 

olarak doğru tutmak demektir. Çalgı eğitiminin başlangıcında hâkimiyeti sağlamak, 
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doğru ve daha kolay bir şekilde icrâyı sağlayabilmek açısından verilmesi gereken temel 

bir ders konusu olmalıdır. 

Bir çok enstrüman çeşidi vardır. Fiziksel özellikleri bakımından vurmalı, yaylı, üflemeli 

ve mızraplı sazlar olarak dört guruba ayrılır. Bireyin fiziksel özellikleri ile seçeceği 

enstrümanın fiziksel özellikleri iyi bir hâkimiyet ve icrâ için birbirleri ile doğru orantılı 

olmalıdır. Örneğin, üflemeli çalgılar tercih edildiğinde, bireyin ağız ve dudak yapıları, 

vurmalı çalgılar tercih edildiğinde, bireyin ritim duyguları ve aynı zamanda her iki elini 

de kullanabilme kapasitesi dikkate alınmalıdır. Ayrıca mızraplı ve yaylı çalgıların 

boyutlarına göre bireyin el, parmak ve kol ölçüleri göz önünde bulundurularak bilinçli 

tercihlerin yapılması, çalgı eğitimi sürecinin daha rahat, daha hızlı ve sağlam temeller 

üzerine kurulabilmesi açısından büyük önem taşır. 

Çalgı eğitiminin en sağlıklı yapılan şekli bireysel olarak uygulanan biçimidir. Her 

bireyin algılaması, uygulama performansı ve yeteneği farklıklar gösterebilir. Bireysel 

çalgı eğitiminin yanında toplu çalgı derslerinin de kısmen uygulanması gereklidir. 

Müzikte birlikteliğin sağlanması açısından toplu icrâlara yer verilmelidir. Ancak çalgı 

eğitimi sürecinde sadece toplu ders yapılması, bireyler farklı seviyede olduğundan 

dolayı eğitimcinin bireyleri tek tek dinleyemediği durumlarda eğitim alan öğrencilerin 

eksikliklerini fark etmesi bireysel çalgı eğitimine nazaran daha güçtür. Eğitimcinin 

öğrencilerin performanslarına göre değerlendirme yapması ve bu doğrultuda bireyi 

yönlendirecek nitelikte dersin işleyişini kontrol altına alması gerekmektedir. Çalgı 

eğitiminde toplu icra etmenin elbette yararı vardır. Ancak orkestrâl icrâ seviyesine gelen 

bireylerin enstrümanlarını akort etme yeteneğinin ve becerisinin sağlanması 

gerekmektedir. Dolayısı ile akort konusu çalgı eğitiminin başlaması ile birlikte ele 

alınmalıdır. Günümüzde profesyonel nitelikte müzik eğitimi veren kurum ve 

kuruluşlarda öğrencilerin enstrümanlarını çalmalarına rağmen akort edememesi başlıca 

problemlerin arasındadır. Doğru akort edilmeyen enstrümanların bir araya gelip sağlıklı 

bir icrâ ortaya koyması mümkün değildir. 

Enstrümanların müzikâl açıdan da birbirlerinden farklı özellikleri vardır. Bu özellikler 

müzik türlerinin yapısına göre sınıflandırılmıştır. Genelde batı müziği olarak 

adlandırılan müzik türleri başlıca; klasik, jazz, pop, rock, Bluce, hafif vs… gibi türlere 

ayrılır. Bunun dışında birçok müzik türleri bulunmakla birlikte ülkemizde de bu müzik 
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türlerinin tümü dinlenilmekte ve icrâ edilmektedir. Bu türlere göre de ayrılan 

enstrümanların eğitimi ve icrâsı müzik okullarımızda yapılmaktadır. 

Türk müziğimizde kendi içinde ikiye ayrılır. Türk Halk Müziği (THM) ve Klasik Türk 

Müziği ( TSM-Türk Sanat Müziği ) Teorik olarak ta benzerlikleri olan bu iki tür 

müzikte kullanılan enstrümanlar da türlerine göre fiziksel şekil kazanmıştır. Yapısal 

özelliklerine göre yaylı, üflemeli, vurmalı ve mızraplı vb. gibi adlarla sınıflandırılan bu 

sazlar, kendi içlerinde perdeli ve perdesiz olarak adlandırılırlar. 

Enstrüman eğitiminde, eğitimi verilen enstrüman hangi müzik türüne ait ise o müzik 

türünün nazariyatı ile birlikte işlenmesi oldukça önemlidir. Birey, seçtiği enstrümanı 

geliştirirken, teknik gelişimine katkı sağlayacak eserleri nazari yönleri ile takip ederek 

kontrollü bir şekilde üslûp, tavır gibi özellikleri de dikkate alarak icrâ tekniğini 

geliştirmelidir. Türk mûsikîsi geniş bir nazariyata sahiptir. İçinde çok farklı makamları 

barındırır. Bu makamları bir araya getiren sesler ve perdeler, eserleri bir araya getiren 

usûller ve tavırlar mevcuttur.  

Her enstrümânın teknik bir metodu vardır. Aynı enstrümân için birçok metod 

yazılmıştır. Eğitimcilerin bir metoda bağlı kalması doğru sayılmaz. Kendi yöntemlerinin 

dışında diğer kaynakları da değerlendirip uygulamaları gerekmektedir. 

Klasik Türk mûsikîmizde kullanımı çok yaygın olan ud, perdesiz enstrümânların 

başında gelir. Bu özelliği ile öğretme ve öğrenme açısından diğer perdeli enstrümânlara 

göre zorluk derecesi yüksek bir enstrümandır. 

Bireyin görsel olarak udun baskılarını öğrenmesinin kolay olabilmesini sağlayacak en 

önemli detay, ud enstrümânının ait olduğu müzik türü olan klasik Türk mûsikîsindeki 

eserleri çok sık dinlemesi gerektiğidir. 

Ud eğitimine Türk mûsikîsi nazariyatının temeli olan perde isimlerinin öğretilmesi ile 

başlanmalıdır. Perdelerin oluşturduğu makam dizilerinin başında gelen basit 

makamlarla bu makamlara örnek verilen dizi ve etütler parmak çalışmaları ile birlikte 

verilmelidir. Basit makamlarımızdan bazıları teknik açıdan enstrümanda farklı 

pozisyonlarda icrâ edilir. Ud eğitiminin başlangıcında verilen makam dizileri 1. - 2. 

Pozisyon olarak ikiye ayrılır. Bu pozisyonların kavranması için ilgili makamlardan 

oluşan etütler ve peşrevlerin icrâ edilmesi için uygulamalar yapılır. Türk mûsikîmizde 
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her makamdan birden fazla peşrev örnekleri mevcuttur. Eğitimci öğrencinin seviyesine 

göre bu peşrevleri ve örnekleri sunar. Aynı zamanda yine Türk mûsikîmizdeki mevcut 

usullerinde 15 zamanlı usullere kadar incelenip uygulanması söz konusudur. Basit 

makamlarla birlikte verilen 1. Ve 2. pozisyon parmak çalışmaları klavyedeki tüm 

baskıların öğrenilmesini sağlamaktadır.  Gelişimine göre örnek eserler ve bu eserlerin 

icrâ teknikleri konusunda uygulamalı örnekler incelenerek ud’un icrâ edilen eserin 

içeriğine göre diğer pozisyonlarında kullanımına yönelik çalışmalar yapılmalıdır. Türk 

mûsikîmizdeki geniş perde aralıklarının yanı sıra insan seslerinin farklılıklarından 

kaynaklanan transpoze problemleri ortaya çıkmaktadır. Genellikle saz eserleri yerinden 

icrâ edilirken, transpoze yöntemine başvurmak gerekli değildir. Sözlü eserlerin 

icrâsında insan seslerinin enstrümanlar ile uyum sağlayabilmesi için transpoze yöntemi 

sık kullanılmaktadır. Buna göre çalgı eğitiminde bireyin enstrümanı ile topluluklara 

eşlik etmesi söz konusu olduğu durumlarda, uyum konusunda problem yaşamamaları 

adına transpoze kavramı bireye anlaşılır hale getirilmeli ve bu konuyla ilgili yardımcı 

etütler ve parmak çalışmaları örnekleri de verilmelidir. 

Genel olarak enstrüman eğitimi müzik eğitimi ile beraber ele alınıp işlenmelidir. Çalgı 

eğitimi müziğin öğrenilmesinde ve geliştirilmesinde özelliklede tanıtılmasında son 

derece önem taşıyan bir yere sahiptir. Enstrüman çalmak, bir bireyin kendini ifade 

edebilmesi yeteneklerini, duygu ve düşüncelerini daha anlaşılır biçimde aktarabilmesine 

büyük ölçüde katkıda bulunur. 

Kapsam 

Şüphesiz ud öğretim materyallerinin başlıcaları arasında ud metodları bulunmaktadır. 

Buna bağlı olarak nasıl ki diğer alanlardaki kitapların bilimsel nitelikler taşıması 

gerekiyorsa ud metodlarıda aynı bilimselliği taşımalıdır. Bu araştırmada uzmanlardan 

alınan görüşler çerçevesinde seçilen 3 metod incelenmeye uygun görülmüştür.  

Amaç 

Araştırmacının amacı, Müzik eğitimi kurumlarında çalgı ‘ud’ öğretimi için en çok 

kullanılan ud metodlarını incelemektir. Bu çerçevede metodların bilimsellik, içerik, 

öğretim ilkelerine uygunluk, ud öğretimine uygunluk yönlerinden incelenmesi 
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neticesinde, temel ud eğitiminde başlangıç seviyesi için örnek çalışmalar öneri olarak 

sunularak, ud eğitimine farklı yaklaşımlar getirilmesi amaçlanmıştır.   

Önem 

Geçmişten günümüze ud eğitimi ve ud metodlarının incelenmesine yönelik sınırlı 

sayıda çalışma yapılmıştır. Bu çalışmada metodlar incelenirken ud öğretimi açısından 

değerlendirilmeye tabi tutulması,  öğretim ilkelerine uygunlukları ve bilimsel bir kitabın 

taşıması gereken nitelikler açısından değerlendirilmesi önem taşır. 

Sınırlılıklar 

Bu çalışma Türkiyede ve dünyada ki birçok müzik eğitimi okullarında çalgı-ud 

eğitiminde kullanılan; 

A) Cinuçen TANRIKORUR 

B) Mutlu TORUN 

C) Gülçin Yahya KAÇAR ‘ a ait olan üç metod kitabıyla sınırlıdır. 

 Araştırmanın Modeli  

Bu çalışmada literatür taraması yapılmış ve uzman kişilerle görüşme teknikleri 

kullanılmıştır. 

 Verilerin Toplanması 

Bu araştırmada ele alınan üç adet metod uzmanların görüşleri alınarak belirlenmiştir. 

Ayrıca bu metod içinde Cinuçen TANRIKORUR’a ait olan metodun basılmamış 

olmasına rağmen uzmanlarca bir araya getirilerek halen öğretim amaçlı kullanıldığından 

dolayı bu kapsamda bu metodunda bilimsellik, içerik, öğretim ilkelerine uygunluğu 

açısından da incelenmesi için uzman kişilerden elde edilen metodun tamamı araştırmacı 

tarafından icra edilerek karşılaştırmaya tabi tutulmuştur. 

 Verilerin Analizi 

Araştırmada kaynak taraması ile birlikte uzman kişilerle görüşme tekniğine yer 

verilmiştir. Bu nedenle araştırma bilimsel bir çalışma niteliği taşımaktadır. Bununla 
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birlikte araştırmacının on yılı aşkın süredir konservatuvar da ud öğretimi alanında 

öğrenci deneyimlerinden de yararlanılmıştır. 

Bu çalışmada başarılı, sağlıklı bir ud icrâsı için kullanılan metodların öğrenci ve 

öğreticinin nasıl bir metod ile daha başarılı bir sonuç elde edebileceği konusunda 

günümüzde kullanılan metodların mukayesesi yapılacak ve incelemeler doğrultusunda 

değerlendirilecektir.   
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BÖLÜM 1: UD'UN TAR İHÇESİ VE ETİMOLOJ İSİ  

Ud kelimesinin aslı Arapça’dır: "sarısabır veya ödağacı" anlamındaki "el-oud' dan gelir. 

Baştaki 'el'- kelimesinin, bazı dillerde olup bazılarında olmayan harf-i tarif (belirgin 

tanım edatı) olduğunu bilen Türkler, bu edatı atmış, geriye kalan 'oud' kelimesini de 

gırtlak yapıları uygun olmadığı için "ud" şekline sokmuşlardır. Dillerinde tanım edatı 

olan Batılılarsa, 11–13. yüzyıllar arasındaki Haçlı seferleri sırasında tanıyıp Avrupa'ya 

götürdükleri bu saza, luth (Fr.), lute (İng.), Laute (Alm.), liuto (İtal.), Alaud (İsp.), Luit 

gibi hep L harfi ile başlayan isimler vermişlerdir. Hatta 'saz yapıcılığı' anlamında bizde 

de kullanılan 'lütye' kelimesi de yine luth'den yapılmadır. Bu sazı ilk defa 7.yy.da 

Horasan'dan Bağdat'a çalışmaya gelen Türk işçilerin elinde görmüş olan Araplar, 

göğsünün yapılmış olduğu sarısabır ağacından (aloexyion agallocum) dolayı el'-oud 

adını vermişlerse de ud, Türklerin bin yıllık Kopuz'undan başka bir şey değildir. 

Nitekim ta Hunlardan beri ozanları ve kopuzcuları olmayan hiçbir Türk ordusu yoktu 

(cahiliyye devri Arapları müzik aleti olarak def ve rababe dedikleri tek telli ilkel bir 

çalgıdan başkasını bilmiyorlardı). Bu gerçek de çok önce, yüzyılımızın en büyük iki 

müzikoloğu ile en büyük edebiyat tarihçimiz tarafından ortaya konmuştur. Ud'un 

Macarcadaki adı 'Kobza'dır ve Türk Kopuzunun biraz değiştirilmi şinden ibarettir. 

Nitekim Dede Korkut'da da yine Kopuz'dan türemiş olan 'kobzaşmak' fiili 'karşılıklı saz 

çalmak' demektir. (Gazimihal,1975). 

Bu bağlamda kopuz ile ilgili olarak Köprülü’nün fikirleri yönlendirici olmuştur;   

Pi-Pa adlı Çinli-Türkistanlı, Barbud adlı İranlı benzerleriyle çağları aşan ud, 
Kopuz adıyla Asya'dan Anadolu'ya, oradan da ta Rumeliye kadar gelmiş, aynı 
zamanda mûsikîşinas olan Yunus Emre'nin şiirlerinde dahi kutsal nitelikli yerini 
almıştır. Osmanlı sarayının düğün vb. şenlikleri münasebetiyle yazılan minyatürlü 
surname'lerde (Surname-i Vehbi, Surname-i Nabi vs.) kopuzun iki değişik boyu 
olan ud ve şehrud, diğer sazlar arasında ön planda görülmektedir  (Köprülü,1966 ).  

Ud’un tarihçesi ile ilgili olarak Turabi şöyle ifade etmiştir; 

Tarih kitaplarında yer alan bir raivayete göre Hz. Nûh’un babası lamek ud sazını 
icat eden ilk kimsedir. Bununla birlikte, âlimlerin ortak kanaatine göre mûsikî 
ilminin nazariyatını ilk defa kuran kimse, Hz. Davud’dur. Hatta o bir ud icat etmiş, 
bu ud Beyt-i Makdis’teki odasında asılı kalmış, daha sonra Buhtunnasr’ın Kudüsü 
yakıp yıkmasından sonra İskender’in zamanında ilk ve özel şekliyle ortaya 
çıkarılan bu ud, aynı zamanda Aristo’nun öğrencisi olan İskender tarafından icrâ 
eylemiştir (Turabi, 2005:96). 
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1.1. Ud’un Türk Mûsikîsindeki Yeri ve Önemi 

Türk mûsikîsi Osmanlı dönemlerinde saray müziği olarak ta adlandırılırdı. Dönemin en 

büyük bestekârları Osmanlı padişahlarının da adı geçtiği nice eserlere isimlerini 

yazdırmıştır. Türk mûsikîsini en zarif ve asîl halinde ifadeye muktedir Ney-Tanbur 

ikilisinin Osmanlı Sarayında da Ud'a üstünlük kurması sebebiyle, 16 ilâ 19. yy.lar 

arasında sazımız itibar kaybına uğramış, aksine ona ‘sazların kraliçesi’ adını veren 

Araplarca baş tâcı edilmişti (bu itibar el’an devam etmektedir). Tanbur ve ney 

mûsikîsinin zevk ve estetik seviyesine çıkmaları mümkün olmayan Araplar, ud ve 

dümbelekle çaldıkları göbek dansı müziğinden, 20. yy. başlarında, Batı taklidi orkestra 

müziğine sıçramışlardır ki bu arabesk formunda bizi de etkilemiştir. Mûsikîyi Tanburî 

Cemil Bey’in plaklarını dinleyerek öğrendiğini söylemiş olan Mısır’ın en büyük 

bestecisi udî M. Abdülvehhâb’dan başka, Muhammed el-Kassapçi, Rıyâz el-Sımbâtî ve 

Ferîd el-Atrâş’ın yanı sıra, Ş. M. Targan’ın yetiştirmeleri olan (dolayısıyla Türk zevkini 

de tadabilmiş) Cemil ve Münir Beşir kardeşlerle Selman Şukur, Arap âleminin en ünlü 

udîleridir. Bizim mûsikî tarihimizde de Farâbî, Safiyyüddîn ve Merâgî gibi en büyük 

sanatçı nazariyatçılarımızın, nazariyat çalışmalarına yardımcı olarak kullandıkları saz 

hep ud olmuştur. (Köprülü, 1966). 

1.2. Ud Eğitiminde Nitelikli Enstrüman Seçiminin Önemi 

Diğer Türk Mûsikîsi sazlarında olduğu gibi Ud'da da standart bir imal şekline rastlamak 

pek mümkün değildir. Bu farklılık hem Ud'un boyutu hem de ses kalitesi için söz 

konusudur. Muhtelif ebatlarda boy boy ud imal edilmekte ve bu ebatlara eski ustaların 

isimleri verilerek alıcıların bir nevi etkilenmesi sağlanmaktadır. Hâlbuki eski ustalar 

dahi standart bir ebat kullanmamışlardır. Örneğin günümüzde lütiyelerimizin bir kısmı 

mütemadiyen Manol tipi kalıp kullandıklarını ya da Onnik tipi kalıp kullandıklarını 

iddia ederler. Hâlbuki tecrübelerden ve bahsi geçen ustaların Ud'larının incelenmesi 

neticesinde bu iddiaların doğru olmadığı görülmektedir. Özellikle yeni başlayanlar ve 

bu konuda yeterli bilgiye sahip olmayanlar kendileri için bir ud satın alacakları zaman 

ud’un teknik yapısı hususunda deneyimli bir uzman kişi beraberinde enstrüman tercihi 

yapmaları daha uygundur.  
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BÖLÜM 2: TÜRK MÛS İKÎSİ ÇALGI EĞİTİMİNDE METOD 

KAVRAMI 

Çalgı eğitiminde, bireylerin doğru teknikler ile çalışmaları neticesinde, bir araya gelen 

eğitimli insanların birlikte icrâ ettikleri eserleri doğru, anlaşılır bir biçimde yansıtmaları 

açısından metod kullanmaları oldukça önemlidir. Çalgı eğitimi, “insanların ve 

toplumların yaşamında müziksel, dolayısıyla sanatsal bir takım duyumların alınması ve 

hissedilmesi sonucu, bazı önemli etkiler yaratan bir eğitim alanıdır. Çalgı eğitimi 

yoluyla insanlar, kendilerini daha yakından tanıyabilirler, gerçekleştirebilirler ve 

yeteneklerini değerlendirebilirler. Çalgı eğitimi, bireyin sağlıklı, başarılı ve mutlu 

olmasında rol oynar. Bu eğitim, bireyde müziksel bilgi birikimi sağlama ve var olan 

birikimi artırmaya olanak hazırlayabilir (Uslu, 1999). 

Müzik eğitiminin temel boyutlarından olan çalgı eğitimi; genel, özengen (amatör) 
ve mesleksel müzik eğitiminin bir olgusudur. Çalgı, müziği öğrenme araçlarından 
birisidir. Çalgı öğrenmede; hazır oluş, alıştırma ve etki gibi öğrenmenin genel 
ilkelerinin büyük oranda geçerli olduğu göz ardı edilmemelidir. Bu süreçte; 
bilişsel, devinişsel ve duyuşsal alanlardaki çalgı öğrenme davranışlarının 
kazandırılması; bunların bir bütünlük içinde geliştirilmesi gerekmektedir (Ercan, 
1998:151). 

Müzik eğitiminde belirlenen amaca, kullanılacak bir çalgı yardımıyla daha kolay ve 

sağlıklı bir biçimde ulaşılır. Çalgı eğitimi, öğretmen ve öğrenci arasında birebir 

gerçekleşen ve planlı olarak yürütülen bir eğitim sürecidir. Bu süreç içinde öğrenci çalgı 

hakkında teknik bilgi ve becerileri öğrenir. 

Çalgı eğitimi, uygar insan ve toplum olabilme yolunda etkin rolü bulunan temel sanat 

eğitimi alanlarından biridir. Bu gerçek göz önünde bulundurulduğunda, ülkemizde çalgı 

eğitimine önem verilmesinin gereği daha iyi kavranabilir (Uslu, 1999). 

Metodla ilgili olarak Saydam, görüşlerini şöyle belirtmiştir; 

Bilimsel açıdan metod, bir işi meydana getirirken, ya da bir bilim, teknik ve 
folklor dalında incelemelerde, araştırmalarda bulunurken gidilen yolun saptanması 
yöntemidir. Sık sık kullanılan “metodik” terimi ise, rastgele ve karışık olmayan, 
metodlu bir düzen ve tertip içinde olan demektir. Buna göre bir metod, eğitim ve 
öğretim için kullanılan gerekli çalışma parçaları, düzeye ve öğrencinin kulak 
eğitimine uygun bulunan ve metodun esâsını teşkil eden, ayrıca sanat değeri olan 
ve yavaş yavaş çok seslendirilmiş türkü, şarkı ve teknik yürüyüşe uygun 
parçalardan oluşmalıdır. Bununla birlikte herhangi bir metodla ilgili çalgının 
eğitim-öğretimine, ses alanına ve karakterine uygun melodiler ve evrensel kurallar 
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uygulanmadan bilimsel ve teknik çalışma yapılamaz ve çalgı eğitiminde metod 
ihtiyacı da giderilemez (Saydam, 1998:421). 

Çalgı metodları ile ilgili birçok tanımlamalara rastlanılmaktadır. Aslında bu 

tanımlamalar bir araya geldiğinde genel olarak teknik ve sistemli çalışabilmenin 

yöntemlerini öğreten bir yol gösterici niteliğine sahiptir.  

Çalgı bakımından son derece zengin bir millet olan Türkler, geçmişten günümüze meşk 

sistemi ile çalgı eğitimi verme geleneğini yaşatmaktadırlar. Fakat doğru ve anlaşılır bir 

icrâ için birlikteliği sağlamak amacıyla, teknik açıdan doğru kabul edilen metodlarında 

kullanılması gerekmektedir. Günümüzde henüz metod kavramının önemi 

anlaşılmamaktadır. Bu konuyla ilgili Yahya’nın görüşleri şöyledir; 

Mûsikîyi oluşturan en önemli ifade araçlarından biri çalgıdır. Tarih boyunca 
çalgıyı en çok kullanan ve en çok çalgı çeşidine sahip olan millet Türklerdir. Buna 
rağmen çalgı eğitimi tamamen istenildiği seviyeye gelememiştir. İçinde 
bulunduğumuz yüzyılın başlarına kadar usta-çırak ilişkisiyle, nota kullanmadan ve 
hafızaya dayalı olarak (meşk) bizlere ulaşabilmiş olan mûsikîmizi bilgi çağının 
gereği olarak her yönüyle bilimsel temellere oturtmamız gerekmektedir. Türk 
mûsikîsi eğitiminin son yıllara kadar önemsenmemesi, yanlış eğitim politikaları ya 
da bir eğitim politikasının bulunmamasından kaynaklanan sorunlar mûsikîmizin 
her alanda olduğu gibi çalgı mûsikîsinde de kendini göstermiştir (Yahya, 1998:71). 

2.1. Metod Geliştirme Yöntemleri 

Çalgı mûsikîmizi geliştirebilmek için ve çalgı düzeyini daha yükseğe çıkartmak ve 

sorunları en aza indirmek için üzerinde durulması gereken konuları şu şekilde 

sıralayabiliriz. 

1. “Çalgı öğretim metodlarının oluşturulması 

2.  Çalgı mûsikîsinin icrâ açısından geliştirilmesi 

3.  Çalgı repertuarının oluşturulması 

4.  Çalgı mûsikîsi bestecilerinin yetiştirilmesi 

5.  Çalgı eğitiminin geliştirilmesi 

6.  Çalgılarda standartların belirlenmesi 

7. Kaliteli çalgı eğiticisi yetiştirmek 

8. İlk-orta ve lisede çalgı eğitimini özendirmek 
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Metot (methode) kökeni itibariyle eski Yunanca olup Avrupa dillerinde Fransızcada 

metod,  İngilizcede Method ve benzeri şekilleriyle kullanılmaktadır. Osmanlı 

Türkçesindeki “usûl” kelimesi de aynı anlamı karşılamıştır. 

Metod genel anlamıyla, belli bir alanda ilerlemek amacına yönelik olarak kullanılan 

teknik ve izlenilen yol demektir. Türkçenin de metod karşılığı olarak “yol yordam” 

(metot ve teknik) ve yöntem kelimelerinin kullanılabilirli ği mümkünse de müzik 

literatürümüz de metot kavramının özellikle çalgı eğitiminde yaygınlık kazandığı ifade 

edilmelidir. Nitekim bu çalışmaya konu olan eserlerin hepsinin adı “ud metodu”dur. Bu 

yaygın kullanımın bir müzik terimi haline dönüşmesinden dolayı, bu çalışmada metod 

kelimesi kullanılmıştır. 

Müziğin başlıca iki sahasında metod konusu dikkati çekmektedir; 

 1. Müzikolojiyi oluşturan müzik teorisi ve müzik tarihi, burada kullanılan metodların 

bir kısmı tarih ve edebiyat metodlarıyla müşterektir. 

 2. Müzik icrâsı için metodlar, ses ve saz icrâlarında en yüksek performansın 

sağlanılması hedefine dönük olarak kullanılırlar. 

Ancak 1924’de Türk Müziği kısmının Darü’l-elhan’dan tamamen kaldırılmasından 

sonra, okulsuz kalan müziğimizin bu sebebe bağlı olarak yukarıda belirtiğimiz sahaların 

her ikisinde de bir takım ciddi aksaklıklar yaşadığı bilinmektedir. Buna rağmen Türk 

müziği şahsi gayretlerle, kâh sivil, kâh yarı sivil kuramların desteğiyle yoluna devam 

etmiş, ancak elli yıl sonra 1974 de Türk Mûsikîsi Devlet Konservatuvarıyla yeniden 

devletin desteğine kavuşabilmiştir. Okulsuz geçirilen elli yıldan sonra çalgıda metod 

konularına hemen pek çok yazı ve makalede dikkat çekildiği görülmektedir. 

Hemen hemen temel çalgılarımızın tamamında metod çalışmalarının yapıldığını 

görülmektedir. Şüphesiz bundan sonraki dikkatler metod çalışmalarının yapılıp 

yapılmadığına değil metodların niteliğine yönelik olacaktır. 

Türk müziğinin icrâsı söz konusu olduğunda metod kavramına bakış, temelde Türk 

müziğini en iyi icrâ seviyesine taşıyacak bilgi ve teknik donanımın, yöntemin yer aldığı 

bir bütün olarak Türk müziğinin, Türk Klasik ve Halk Müziği ile hobi olmanın ötesinde, 

üniversite bünyesinde yerini alan ciddi bir disiplin haline gelmesi bunun yanı sıra ilk ve 
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orta eğitimde yerini alması, çalgı eğitimi ve metod konularının ciddiyetini yeniden 

gündeme taşımıştır. Bu sevindirici gelişmelerin ışığında müzik eğitimi ve icrâsı için 

atılması gerekli adımlar şüphesiz çağın gereği olarak daha bilinçli ve belirgin olmak 

durumundadır. En üst düzeyde oluşturulan metod hedefi doğal olarak usta (virtüöz) 

seviyesini gözetmiş olacaktır. Bunun yanında eşlik icrâsı, müzik eğitimi amaçlı saz 

icrâsı, toplu ses icrâsı çalıştırıcılığı ve buna benzer icrâ hedefleri, zannediyoruz 

gelecekteki metod yazımını etkileyen faktörler olarak karşımıza çıkacaktır. Ayrıca çalgı 

eğitiminin farklı yaş gruplarını gözeten ve değerlendiren bir çabanın içinde bulunması 

da gerekmektedir. Yukarıda ifade edilen gelişmeler ışığında orta ve ilköğretim yaş 

grupları öncelikli olmak üzere, hatta gerekirse çalgılarda bir takım şekil 

basitleştirmelerine gidilerek anaokullarını da kapsayacak metod çalışmalarının 

gerçekleştirilmesi önem kazanmaktadır. 

Seviyelere göre derecelendirme, çalgının mümkün olan imkânlarının kullanılmasını 

sağlayan alıştırma ve eserlerin zorluklarına göre sınıflandırılması gerekliliği, genel 

olarak Türk müziği çalgı metodlarının bir zaafı olarak dikkati çekmektedir.  Bununla 

birlikte şimdiye kadar müzik kütüphanelerine kazandırılmış bulunan metodları ideale 

ulaşma gayretiyle atılmış değerli adımlar olarak kabul etmek gerekir.  Nitekim 

yüzyılımızın başında ilk metod denemesi sayılabilecek eserlerle günümüz çalışmaları 

karşılaştırıldığında icrâ da ve icrâ yöntemlerinde dikkate değer derecede yol alındığı 

açıkça görülmektedir. İcrâ imkanlarının geliştirilmesi ve metod çalışmalarına muhatap 

olması bakımından ud’un diğer Türk müziği çalgılarına oranla daha şanslı olduğu 

söylenebilir.  

Özel bir çalgı için eser bestelemek ve o çalgı ile uyum sağlayan teknikler ve egzersizler 

geliştirerek bir metod izlemek anlayışı, 20. Yüz yılda Şerif Muhiddin bey’in yaptığı 

çalışmalar ile başlamış olup günümüzde de devam etmektedir. Çalgı müziğinin gelişimi 

ile ilgili olarak verilen örnekler çok sınırlı olmakla beraber bu konunun öncülerinden 

olan Şerif Muhiddin Targan’dan başka Cinuçen Tanrıkorur ve Mutlu Torun gibi hem 

icrâcı hem de bestekâr olan sanatçılar çalgıları için özel eserler besteleme ve bu 

teknikleri geliştirecek metodlar yazma konusunda Türk mûsikîsi repertuarına 

kazandırdıkları saz eserleri ve metodlarla çalgı icrâsı konusunu geliştirmek hususunda 

önemli adımlar atmışlar ve ud çalgısını metod ile çalışabilen bir çalgı durumuna 
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getirebilmişlerdir. Oysa aynı gözlemi diğer çalgılar için yapmamız pek mümkün 

değildir (Beşiroğlu,1999).  

Çalgı eğitiminde metod, öğrenilecek olan sazın bütün niteliklerini, icrâ tekniğini 

mükemmel şekilde değerlendirme ve kullanma yolunda son derece gerekli bir unsurdur. 

Her şeyden evvel şu bilinmelidir ki, metodlu çalışma bilimsel çalışmadır. Metodsuz 

sadece kulaktan kapma ile yapılan çalışmaların çoğu vasat bir taklitten öteye gidemez. 

Türk mûsikîsinde eskiden beri süre gelen usta-çırak öğrenimi bugünde devam 

etmektedir.  Ancak bu çalışma, öğrenilmesi istenen herhangi bir sazın bütün niteliklerini 

göz önüne alarak hazırlanmış bir metod ve hoca gözetiminde sistematik bir çalışma 

yapıldığı zaman çok daha başarılı olacaktır. Bütün sazların metodlarının bulunmasına ve 

hiç tartışılmayan teknik üstünlüğüne rağmen usta-çırak öğrenimi Batı müziğinde de 

vardır. Günümüzde de devam etmekte olan bu çalışma metoda dayalı bir çalışma 

sistemidir (Aksüt, 1998).  

Günümüzün en iyi ud sanatçılarından sayılan Mutlu Torun’un 1996 da yayınlanan ud 

metodu bugüne kadar yayınlanan ud metodlarının en ayrıntılısı, en sistematiği ve 

virtüöz udi yetiştirmeye en yatkın olanıdır. Bu metodun gelenek dışı durumu yani 

“modernliği” özellikle çarpıcıdır. Mutlu Torun bu metod da öğrencinin iyi nota ve solfej 

bildiğini, eserleri notasından okuyup deşifre ederek öğrenme alışkanlığını artık 

tamamen edinmiş olduğunu ve Türk mûsikîsi makam ve usûllerini bildiğini varsayar. 

Bu bakımdan bu metod “Batılı” ve “modern” bir çalgı metodudur. Ayrıca, yetişecek ud 

sanatçısında her şeyden önce teknik mükemmeliyeti hedeflemekte ve kaynakçasında da 

belirttiği gibi, Avrupa ve Amerika’da yayınlanmış gitar, mandolin ve keman 

metodlarını açıkça kendine örnek almaktadır. Ne var ki, bu gelişkin ve çağdaş metodun 

yazarı öğrenci ve okuyucularını uyararak, Türk mûsikîsinin gerçek duygusunun ancak 

dinleyerek, meşk ederek ve eser ezberleyerek elde edilebileceğini açıkça ifade ediyor, 

bu açıdan, metodlardan yapılan çalışmada, geleneğimizdeki semâi (işitmeye dayalı) 

sistemin avantajlarından faydalanmanın doğru olacağını belirtmektedir (Behar, 2006). 

Metodsuz ve sistemsiz çalgı eğitiminin ortaya çıkardığı sorunlar hakkında Tura şöyle 

demektedir;  

“Geleneksel çalgılar, standartları saptanmadan, standart üretimlerine geçilmeden, 
eğitim süreleri bilimsel ölçütlerle belirlenmeden, metodsuz, müfredatsız 
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öğretilmeye başlanmıştır. Neyin nerede, nasıl ve ne kadar öğretileceği konularında 
ciddi araştırmalar yapılmamış, eğitim planları gereksiz yüklemelerle 
doldurulmuştur. Çağdaş öğrenme metodolojisinin değiştiğinin, herkese her şeyi 
değil, öğrenmeyi öğretmenin amaçlanması gerektiğinin farkında olan pek az kişi 
bulunmaktadır.” (Tura, 1999:67) 

2.2. Metodların İncelenmesi 

İncelenecek olan metodlar A, B ve C olarak adlandırılmıştır. Bu sıralama metodların 

herhangi bir üstünlük ya da farklılıklarından oluşan bir sıralama değildir. Aşağıda 

belirtilen bazı kriterler başlığı altında mevcut metodlar farklı açılardan incelenmiş ve 

karşılaştırması yapılmıştır. 

2.2.1. İncelenen Metodların Ud Öğretimi Yöntem ve Teknikleri Açısından 

İncelenmesi 

A) Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Bu metod da öğretime yeni başlayanlar için çalgı eğitiminin başlangıcında doğru oturuş 

ve tutuş konularına yer verilmiştir. Ayrıca çalgının anatomik yapısı, bölümleri ile ilgili 

bilgilere de yer verilmiştir. Genelde ud metodlarını yaygın olarak kullanan kesim daha 

çok amatör olarak ud çalmayı hedefleyen kişilerdir. Bu kişiler enstrümanı öğrenmeye 

başladıklarında temel nota bilgilerinden yoksundurlar. Söz konusu metod da başlangıç 

seviyesi için temel nota bilgilerine yer verilmemiştir. Metodun boş tellerde mızrap 

çalışmaları adı altında ilk başlangıç seviyesi daha önceden bona eğitimi görmüş olmayı 

şart koşuyor nitelikte yazılan etüdlerle başlamaktadır. Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu 2 

no’lu etüdünde görülmektedir. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod ‘Görerek ve Dinleyerek’ şeklinde yayınlanmıştır. Dolayısıyla öğreticinin 

enstrümanı tutuş pozisyonu öğrenci tarafından kolayca algılanabilmektedir. Çalgının 

anatomik yapısı, bölümleri ile ilgili bilgilere de yer verilmiştir. Bu metod da dikkati 

çeken enstrümanla ilgili alıştırma ve egzersizlerden önce temel nota bilgilerinin 

gösterilmiş olması başlangıç seviyesi için son derece yalın bir şekilde ifade 

edilmektedir. Örnek: (Şekil 1)    
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Şekil 1: Mutlu Torun Ud Metodu 

 

 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

 Söz konusu metod da temel bilgilere değinilmiş, daha çok öğrencinin çalgıya olan 

hâkimiyetinin hız kazanması ve ilk dört pozisyonda parmak egzersizlerine ağırlık 

verilmiştir. Pozisyon değiştirme çalışmalarına değinen metod başlangıç seviyesi için 

hem yalın hemde parmak çalışmalarına ve hız kazanma yeteneğinin gelişmesi için 

yazılmış tekniğe sahiptir.  Örnek: ( Şekil 2 ) 
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Şekil 2: Gülçin Yahya Kaçar Ud Alıştırmaları  
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2.3. Metod Öğretim İlkeleri 

Öğretim faaliyeti, öğretmenin uygulayacağı bir takım ilkelere göre işlemektedir. Bu 

ilkelerin başlıca olanları şu şekilde açıklanmaktadır; 

Öğrenciye Görelik İlkesi: Öğretimde verimlilik sağlanabilmesi için her şeyden önce 

öğrenecek kişinin psikolojisi göz önünde tutulmalıdır. 

Bilinenden Bilinmeyene İlkesi: Bu ilkeye göre kişi yeni bilgileri eskileriyle ilişki 

kurarak ve birbiriyle bağlayarak öğrenmektedir. 

Somuttan Soyuta İlkesi: Bu ilke çerçevesinde öğrenci elle tutulup gözle görülen 

şeyleri daha kolay öğrenir.  

Bu nedenle öğrenciye mümkünse ders konusu olan olay veya nesnenin fotoğrafı veya 

simgesi gösterilmelidir.  

Bunların yanı sıra öğretimde video, ses kaydı, görsel-işitsel materyalin kullanılması da 

soyut kavramların somut kavramlarla ilişkilendirilerek öğretilmesi açısından son derece 

yararlıdır. 

Açıklık İlkesi: Bir metodun açık ve anlaşılır biçimde hazırlanması, başında bir uzman 

kişi olmadan dahi öğrenci tarafından uygulanabilir olması, açıklık ilkesini destekleyen 

en önemli husustur. Bu ilkeye göre öğrencinin bir şeyi öğrenebilmesi için öğretilecek 

olgunun başta göz olmak üzere bütün duyu organları ile kavranması gerekir. Bu durum 

sağlam bir öğrenmeye olanak sağlamaktadır. Bu ilke uyarınca ders kitaplarının mümkün 

olduğunca resim, şekil ve grafiklerle donatıldığı görülmektedir. 

2.4. Metodların Öğretim İlkeleri Açısından İncelenmesi 

A) Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metodda öğretime öncelikle genel bilgilerin verilmesi ile başlanmış, bu bölümlerde 

tutuş-oturuş pozisyonları anlatılmıştır. Fakat görsellik bakımından resim ve şema 

kullanılmamıştır. Öğretim ilkeleri açısından yeterli donanıma sahip değildir. 
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B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metodda görsellik bakımından resim ve şema kullanılmıştır. Öğretilecek olgunun duyu 

organlarına, somut nesnelere yer vermesi gerekmektedir. Öğretim ilkeleri açısından 

yeterli donanıma sahip denilebilir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metodda çok sayıda resim ve şemaya yer verilmiştir. Bu bölümde verilen bilgiler 

öğrenciler için son derece yararlıdır ve öğrencilerin ud çalmayı yeni öğrenmeleri 

nedeniyle onların seviyesine de uygundur. Verilen şekiller öğrencilerin bu bilgileri 

somut biçimde algılamalarına hem de açık biçimde öğrenmelerine yardımcı olmaktadır. 

Metod’un öğretim ilkelerine uygun olduğu söylenebilir. 

2.5. Metodların Öğrenciye Görelik İlkesi Açısından İncelenmesi 

A) Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metodu bütünüyle değerlendirecek olursak ilk başta etüdler şeklinde başlayıp sonlara 

doğru seviyenin zorlaştığı görülmektedir. Başlangıç seviyesi için her ne kadar yalın 

olmasa da, basitten karmaşığa doğru bir yapısı vardır. Notaları çok fazla bilmeyen 

öğrenciler için açıklayıcı bir yapısı yoktur. Daha önceden mutlaka az da olsa müzik 

eğitimi almış bir bireye hitab eden metod, bu ilkeyle paralellik taşımamaktadır. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod da öğrenci seviyesinin üzerindeki etüdler dışında basit öğelerden daha karmaşık 

olanlara doğru bir yapı söz konusudur. Bu durum sınırlı bir bilgi düzeyine sahip olan 

öğrencilerin seviyesine göre bir yaklaşım sergilendiğini ve bilgilerin aşama aşama 

artırıldığını göstermektedir. Anılan yaklaşım metodun bu ilkeyle paralellik taşıdığını 

göstermektedir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metodda dikkati çeken önemli unsurlardan biri de başlangıç seviyesindeki öğrenciler 

için verilen genel bilgiler içermesidir. Bu bilgiler verilirken çok sayıda resim ve şemaya 

yer verilmiştir. Bu bölümde verilen bilgiler öğrenciler için son derece yararlıdır ve 

öğrencilerin ud çalmayı yeni öğrenmeleri nedeniyle onların seviyesine de uygundur. 
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Metodda henüz nota ve ud konusunda yeterli bilgiye sahip olmayan öğrenciler dikkate 

alınarak onlara yönelik alıştırma, etüd vb. öğelere yer verildiği görülmektedir. Ayrıca 

metod da, öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerine uygun bir sıranın izlendiği 

görülmektedir. Bu nedenle metod bu ilkeyle paralellik göstermektedir. 

2.6. Metodların Bilinenden Bilinmeyene İlkesi Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metodun geneli incelendiğinde yine bilinen öğelerden bilinmeyenlere doğru bir öğretim 

sistematiği kullanıldığı ve basit unsurlardan daha karmaşık olanlara doğru gidildiği 

görülmektedir. Örneğin; metodda öncelikle dörtlük nota, ardından ikilik ve birlik 

notalar öğretilmiştir. Ayrıca tellerin öğretimi esnasında öğrencilerin parmak kaslarını 

çok fazla zorlamayan birinci pozisyondan ve birinci telden başlanmıştır. Ardından 

sırasıyla ikinci ve üçüncü tel öğretilmiştir. Bu durum anılan ilkelere son derece 

uygundur. Ancak metodda genel olarak arızalı notaların öğretiminde belirli bir 

sistematiğin takip edilmediği görülmektedir. Oysa bir metodda bilgiler belirli bir 

sistematik dâhilinde verilmelidir ki öğrenciler bu bilgileri bir bütün olarak algılayıp 

uzun süreli belleklerine gönderebilsinler. Bu nedenle metodun genelinde uyulan söz 

konusu ilkeye uyulduğunu söylemek güçtür.       

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metodda öğretime öncelikle genel bilgilerin verilmesi ile başlanmış, bu bölümlerde 

tutuş-oturuş pozisyonları anlatılmıştır. Bu bilgiler verilirken çok sayıda resim ve şemaya 

yer verilmiştir. Bu bölümde verilen bilgiler öğrenciler için son derece yararlıdır ve 

öğrencilerin ud çalmayı yeni öğrenmeleri nedeniyle onların seviyesine de uygundur. 

Metodda henüz nota ve ud konusunda yeterli bilgiye sahip olmayan öğrenciler dikkate 

alınarak onlara yönelik alıştırma, etüd vb. öğelere yer verildiği görülmektedir. Ayrıca 

metod da, öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerine uygun bir sıranın izlendiği 

görülmektedir. Bu nedenle metod bu ilkeyle paralellik göstermektedir. 
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C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

 Metod da başlangıç seviyesi için etüdler bulunmaktadır. Etüdler öncelikle sağ el ile 

teller arasındaki dengenin kurulabilmesi düzeyinde son derece yararlı bir yapıya 

sahiptir. İlerledikçe, öğrencinin hem sağ el, hem de sol el yeteneğinin aynı anda 

kullanabilmesi için yazılan daha geniş etüdlere yer verilmiştir. Etüdler öncelikle iki ve 

dört zamanlı küçük usuller ile makamsal olmayan, değiştirici i şaretlere yer verilmeyen 

bir başlangıç seviyesine uygun nitelikte yazılan alıştırma parçaları ile başlamaktadır. 

Temel eğitim ile birlikte bilinmeyene doğru giderek artan performans isteyen etüdlerle 

karşılaşılmaktadır. Buda söz konusu ilkeye uygunluk göstermektedir. 

2.7. Metodların Basitten Karmaşığa İlkesi Açısından İncelenmesi 

 A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metod başlangıç seviyesinde etüdlerden önce boş tellerde mızrap çalışmalarından 

başlayarak, önce ud’un telleri ile tel arasındaki mesafelerin dengesini sağlamak 

amacıyla her boş tel için etüdler yazılmıştır. Bu etüdlerin uygulamasından sonra 

baskılar bölümüne geçilmiştir. Bu yaklaşım metodun basitten karmaşığa ilkesine 

uygunluk göstermektedir. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod da başlangıç seviyesi için gerekli bilgilere çok fazla değinilmemiştir. Etüdlerin 

başında görsel bir şekilde açıklama kısımları yer almaktadır. Elbette hiçbir çalgı metodu 

başlangıç seviyesinden daha ilerde alıştırma parçalarına yer vermez. Bu metod da 

öğretim ilkeleri çerçevesinde ud enstrümanını yeni öğrenenler için başlangıç seviyesine 

uygun şekilde etüdler içermektedir. Önce küçük usûller ve tam aralıklardan oluşan 

arızasız etüdlere yer vererek basitten karmaşığa ilkesine uygunluğu bakımından tercih 

edilebilecek bir metoddur. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod öğrenciye görelik ilkesi açısından da değerlendirildiğinde, başlangıç seviyesine 

uygun etüdler ve alıştırmalar içermektedir. Bu metod öğretimine yönelik yazılmıştır. 

Boş tellerde mızrap çalışmalarından başlayarak, sol elde kolon üzerindeki birinci 

pozisyondaki alıştırmalarla devam ederek, hem sağ el, hem de sol el’in birbirleriyle 
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doğru orantılı hareket etmesini sağlayan geliştirilmi ş etüdlerle devam eden bir yapıya 

sahiptir. Söz konusu ilkeye uygunluk göstermektedir.    

2.8. Metodların Soyuttan Somuta İlkesi Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metod da görsel materyallerin eksik olması nedeniyle öğrencilerin verilen bilgileri 

somut biçimde algılamaları ve sonrasında soyut içerikli bilgileri edinmeleri 

zorlaşacaktır. Bu nedenle metod bu ilkeye uygun niteliklere sahip olmadığını 

düşündürmektedir.  

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod da özellikle ileri teknikler anlatılırken çok sayıda şema ve görsel öğeye yer 

verilmiştir. Ancak resimli örneklere yer verilmemiştir. Verilen şekiller öğrencilerin bu 

bilgileri somut biçimde algılamalarına hem de açık biçimde öğrenmelerine yardımcı 

olmaktadır. Örneğin; somut biçimde verilen şemalar tellere vuruş açısını anlayan bir 

öğrenci daha sonra soyut bir kavram olan güzel, temiz bir ton elde etme konusunu 

anlayabilecektir. Ayrıca şemalarda gördüğü vuruş açısı kavramını açık biçimde 

algılayabilecektir. Anılan ilkeye metod uygunluk göstermektedir. Örnek: (Şekil3 ) 
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Şekil 3: Mutlu Torun ud metodu 

 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod da resimli örneklere yer verilmese de, şekiller ve şemaların yer alması, bilgilerin 

soyut bir biçimde algılanmalarına yardımcı olmaktadır. Şekiller ve şemalar somut bir 

biçimde verilmiş olan bu metod, öğrencinin tellere vurma ve ses çıkarma yeteneğini 

geliştirerek, soyut bir kavram olan temiz ses ya da tonları elde etmesine yardımcı 

olabilmektedir.  
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2.9.  Metodların Açıklık İlkesi Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metodda görsel öğelere yer verilmemesine rağmen etüdler içersinde makam tariflerine 

örnek bilinen eser üzerinden etüd edilerek öğrencilerin çalınacak etüdlere yaklaşımı için 

kolaylık sağlanmıştır. Özellikle transpoze edilerek yazılan etüdlerde hangi perde 

üzerinde yazıldığı net bir şekilde yazılmıştır. Dolayısı ile bu metod açıklık ilkesine 

uygundur. Cinuçen Tanrıkorur ud metodunun 108 no’lu etüdünde görülmektedir. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod da bulunan etüdler, parmak çalışmaları ve eser örnekleri verilirken, her 

çalışmanın başında parmak numaraları hangi pozisyonda çalınacağına ilişkin 

açıklamalar yer almaktadır. Uygulamaya başlamadan önce öğrencinin önce açıklama 

kısmına göre doğru pozisyon alması, öğrencinin konuyu daha çabuk kavraması 

açısından oldukça hız kazandıracaktır. Metod açıklık ilkesi bakımından 

değerlendirildiğinde bu ilkeyle örtüşen bir yapıya sahiptir.   

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod da nota ve ud konusunda yeterli bilgiye sahip olmayan öğrenciler dikkate 

alınarak onlara yönelik alıştırma, etüd vb. öğelere yer verildiği görülmektedir. Başlangıç 

seviyesi için yazılmış birinci pozisyon parmak çalışmaları ile ilgili açıklamalara yer 

verilerek açıklık ilkesi bakımından değerlendirildiğinde öğrencinin konuyu kolayca 

algılayabileceği bir şekilde yazıldığı görülmektedir. 
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BÖLÜM 3: METODLARIN K İTAP İNCELEME AÇISINDAN 

İNCELENMESİ 

Sağlıklı ve kaliteli bir çalgı öğretimi için öğreticinin niteliği, öğrencinin motivasyon 

düzeyi ve bunların yanı sıra öğrencinin seviyesine ve ihtiyaçlarına uygun olarak 

hazırlanan metodlar da çok önemlidir. Metodların içerikleri ve öğretime uygunluklarına 

ilaveten; 

1) Kitaplardaki konuların dağılım oranları, 

2) Kitapların fiziksel özellikleri, 

3) Kitaplarda bilimsel hataların olup olmadığı, 

4) Kitaplarda dil ve anlatım hataları olup olmadığı, 

5) Kitapların öğrenci seviyesine uygun olup olmadığı v.b kriterler açısından da 

incelenmeleri gerekmektedir. 

Metod kitapları; kapak tasarımları, içeriğinde verilen bilgileri destekleyici görsel öğeler 

ve resimler, sayfa sayısı, yazı karakteri vb. açılardan öğrencilerin motivasyonunu 

olumlu ya da olumsuz şekilde etkileyebilir. 

Ayrıca kitapların fiziksel yapıları öğrencilerin gelişim düzeyleri dikkate alınarak bilinçli 

bir biçimde tasarlanmalıdır. Bu nedenle fiziksel özellikler açısından metod kitapları, 

öğrencinin motivasyon düzeyini artırıcı nitelik taşımalıdır. 

Ud metodların da ele alınan konuların içerik itibariyle dengeli biçimde dağılımı 

önemlidir. Örneğin; metodlar da yer alan nota öğretimi bölümünde ud öğretimi ile ilgili 

bölümlerden daha çok yer verilmesi amaca uygun bir yaklaşım olmayacaktır. Bu 

nedenle konulara göre sayfa dağılımı yapılması önemli bir husustur. 

Metodlar da yararlanılan kaynakların gösterilmesi, içindekiler kısmına yer verilmesi, 

alana ilişkin kavramların doğru ve anlaşılır biçimde ifade edilmesi vb. hususlarda ayrıca 

önemlidir. Kitaplarda bilimsel hataların bulunmaması gerekmektedir. Ayrıca sayılan 

kriterlerin bir kitabın bilimsel olarak nitelenmesi için gerekli olduğu söylenebilir. 
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Metod kitaplarında kullanılan dilin öğrenci için uygun olup olmadığı da bir başka 

husustur. Çünkü kullanılan dil öğrencinin öğrenmesini kolaylaştırabileceği gibi tam 

tersi bir etki de yaratabilir. 

 Bu nedenle metodlar da kullanılan dil özenle seçilmelidir. Ayrıca gerek metod 

kitaplarının gerekse başka alanlarda yazılmış herhangi bir kitabın yazıldığı dilin, 

dilbilgisi ve anlatım kurallarına uygun olması gerektiği konusu da vurgulanması 

gereken bir başka husustur. Kitaplar yazıldığı dilin kurallarına uygun olarak yazılmalı 

ve kullanılan kelimeler özenle seçilmelidir.  

Sayılan tüm kriterlere ek olarak metodlar, öğrencinin bilgi düzeyine uygun olmalıdır. 

Kitaplar, okuyan kişinin gelişim seviyesine uygun olmalı ve gelişimine katkıda bulunan 

konuları içermelidir. Bu nedenle çoğunlukla amatör müzisyenlerin kullandığı 

metodların başlangıç bölümünde nota bilgisine ve öğretilen enstrumana ilişkin genel 

bilgilere yer verilmesi de öğrencilerin seviyesine uygun bir yaklaşım olacaktır. 

Sonuç olarak bahsedilen kitap inceleme kriterlerine uygun olan bir metod, ud öğretimi 

çevrelerince kabul gören bilimsel bir kitap okuma özelliği taşıyabilecektir. 

3.1. Metodların Fiziksel Özellikleri Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Bu metod için fiziksel şartları değerlendirmek doğru olmaz. Çünkü bu metod müzik 

eğitim kurumlarında ud derslerinde çok sık kullanılan bir metod olmasına rağmen kitap 

haline dönüştürülmemiştir. Uzman kişiler tarafından incelenip derlenip bir araya 

getirilmiştir. Dolayısı ile fiziksel özellikleri bakımından söz konusu ilkelere uygun 

olduğu düşünülemez. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Bu metod görsellik bakımından olsun, şekil ve şemalar bütünüyle ve kitabın kapak 

tasarımı ile öğrencinin çok kolay algılayabilmesi adına görüntülü video şeklinde 

sunulmuştur. Ayrıca metodun iç kısmında içindekiler kısmı ile kullanıcısına büyük 

kolaylıklar sağlamaktadır. Fiziksel bakımdan incelendiğinde bu kritere uyumlu olduğu 

düşünülebilir. 
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C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod fiziksel açıdan incelendiğinde görsel özellikler bakımından kolay algılanabilen 

notalar ve açıklayıcı kısımlara sahiptir. Metodlar da kullanılan dil, anlatım kurallarına 

uygun ve sade bir tarzla anlatılmıştır. Kitabın dış kapak kısmında da içeriğini belirleyen 

unsurlar taşıdığı anlaşılmaktadır. Söz konusu ilkeye uygun oluğu düşünülebilir. 

 3.2. Metodların Görsel Özellikleri Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Bu metodun çoğu etüdleri yazarının kendi elinden çıkmış ve elektronik ortamda 

yazılmamıştır. Görsel olarak ele aldığımızda daha temiz bir notaya sahip olabilmesi için 

daha okunaklı ya da tekrar bilgisayar ile yazılması gerekmektedir. Dolayısı ile fiziksel 

özellikleri bakımından söz konusu ilkelere uygun olduğu düşünülemez. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Bu metodu diğerlerinden ayıran en büyük özellik tabiî ki video destekli olmasıdır. 

Sonuç olarak görsellik söz konusu olduğunda bu metod diğerlerinden daha ön plana 

çıkarak söz konusu ilkeye uyumluluk göstermektedir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod da öğretime başlarken temel müzik kurallarının verildiği dikkat çekmektedir. Bu 

bölümlerde tutuş-oturuş pozisyonları anlatılmıştır. Ayrıca metodun iç kısmında şema, 

resim gibi öğrenmeyi kolaylaştıran unsurlar bulunmaktadır. Görsel olarakta anlaşılabilir 

bir özelliğe sahip olarak söz konusu ilke göz önünde bulundurulduğunda uyumlu 

sayılabilir. 

3.3. Metodların Öğrenci Seviyesi Açısından İncelenmesi 

A) Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metod, temel müzik bilgilerini içermemektedir. Ancak, etüd seviyesinde parçadan 

bütüne doğru bir ilerleyiş göstermiştir. İlk olarak boş teller, mızrap çalışmaları, parmak 

çalışmaları, basit makamlar gibi başlangıç seviyesine uygun yazılmıştır. Öğrenci 

seviyesine göre uyumluluk gösteren bir metod olarak değerlendirilebilir. 
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B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Bu metod görsellik bakımından olsun, şekil ve şemalar bütünüyle ve kitabın kapak 

tasarımı ile öğrencinin çok kolay algılayabilmesi adına görüntülü video şeklinde 

sunulmuştur. Ayrıca metodun iç kısmında içindekiler kısmı ile kullanıcısına büyük 

kolaylıklar sağlamaktadır. Mızrap çalışmaları, parmak çalışmaları, basit makamlar gibi 

başlangıç seviyesine uygun yazılmıştır. Öğrenci seviyesine göre uyumluluk gösteren bir 

metod olarak değerlendirilebilir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod, parçadan bütüne doğru bir yol izlemektedir. Başlangıçta temel bilgilere yer 

verilerek en düşük seviyeden ileri seviyeye doğru gelişme göstermektedir. Öğrenci 

seviyesine göre uyumluluk gösteren bir metod olarak değerlendirilebilir. 

3.4. Metodların Dil ve Anlatım Özellikleri Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metod da bazı etüdlerin alt kısmında açıklamaya anlaşılır bir üslûpla açıklamaya yer 

verilmiştir. Sonuç olarak dil ve anlatım kriterleriyle uyumluluk sağladığı söylenebilir. 

Cinuçen Tanrıkorur’un ud metodu 43 no’lu etüdünde görülmektedir. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod da sade bir anlatım tekniği kullanarak metodu tek başına çalışan öğrenci için 

yeterli yönlendirme yaptıran ifadeler kullanılmıştır. Etüdlerin başında alıştırma 

parçalarının nasıl ve hangi pozisyonda kullanılabileceği açıklanmaktadır. Bu ilkeye 

uyumluluğu söylenebilir. Mutlu Torun’un Ud Metodu 5 nolu çalışma parçasında 

görülmektedir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod da yer alan etüd ve alıştırma parçalarının alt kısımlarında pozisyonlarla ilgili 

parmak numaraları verilmiştir. Bu bağlamda eserler deşifre edilmeden önce açıklama 

kısımlarının okunması gerektiği vurgulanmıştır. Dil ve anlatım özellikleri bakımından 

anlaşılabilir özelliklere sahiptir.  
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3.5. Metodların Bilimsellik Ölçütleri Açısından İncelenmesi 

A)  Cinuçen Tanrıkorur Ud Metodu  

Metod da kaynakça ve içindekiler bölümleri mevcut değildir. Oysaki bilimsel bir kitapta 

bulunması gereken kriterler arasında bu iki öğe bulunmalıdır. Metod da bu açılardan 

eksiklikler bulunmaktadır. Ayrıca metod da ana başlık ve alt başlıklara yer verilmediği 

ve bunların hepsinin sanki ana başlıkmış gibi değerlendirildiği görülmektedir. Ana 

başlıklar bir konunun genel noktalarını, alt başlıklar ise ele alınan özel durumları ifade 

etmektedir. Bu açılardan değerlendirildiğinde metod da bazı eksiklikler bulunmaktadır. 

B) Mutlu Torun Ud Metodu 

Bu metod da içindekiler bölümü yer almaktadır. Fakat metodun içinde yer alan bazı 

bilgiler için kaynakça kullanılması gerekmektedir. Bu kaynakça mevcut değildir. 

Eserlerin ait olduğu bestekârın doğumu ve ölümü gibi tarihsel veriler bulunmamaktadır. 

Sağlıklı bilgilerin hangi kaynaktan elde edilerek yazıldığı konusunda herhangi bir 

kaynakçaya başvurulmamış olan bu metod söz konusu ilkeye uygun görülememektedir. 

C) Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Metod ana başlık ve alt başlıklar halinde sunulmuştur. Genel olarak yazarın kendisine 

ait eser ve etüdleri, parmak çalışmaları ile alıştırma parçaları bulunmaktadır. Yazılan 

eserlerle ilgili bilimsel açıklamalar ve temel bilgileri içinde barındırmaktadır. Ayrıca 

kaynaklar belirtilerek içindekiler kısmında metodun içeriği ile ilgili fikirler vermektedir. 

Söz konusu ilkeyle uyumluluk gösterdiği düşünülebilir. 

3.5.1. İncelenen Metodlara Genel Bakış 

Gülçin Yahya Kaçar Ud Metodu 

Gülçin Yahya bu metodunda geniş bir kitleye hitap etmiş ve Türk müziğimizin 

üslûbunu bozmadan iyi icrâcılar yetiştirmeyi hedeflemiştir. Konservatuvar öğrencileri,  

müzik öğretmenleri ve müzikle ilgilenen kişi ve kurumların bu metodu bir kaynak 

olarak düşünmesi bu metodun amaçlarından birini oluşturmaktadır. Çalgı çalmanın 

sadece bir eğlence olmadığı, sanat ve bilim dalı olduğu gerçeğini zihinlerde 

uyandırabilmek de metodun diğer hedeflerindendir. Metod beş bölümden oluşmaktadır; 
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Birinci bölümde, ud ile ilgili genel bilgiler, oturuş, tutuş özellikleri, ud klavyesinin 

tanıtımı, pozisyon kavramı ve boş tellerde mızrap çalışmaları konuları işlenmiştir. 

İkinci bölümde, I.Pozisyonun tanıtımına, ana kolanlara, makam bilgisine ve I. 

Pozisyonda çalınan bazı makamlara ve etüdlere yer verilmiştir. Makamlar Arel-Ezgi-

Uzdilek nazariyat sistemine göre ayrıntılara girmeden, ana hatları ile irdelenmiştir. 

Makamlarda kullanılacak olan parmak numaraları belirtilmiştir. 

Üçüncü bölümde, II. Pozisyon öğretimine başlanmıştır. Bu pozisyonda çalınan 

makamlara ait eserlere yer verilmiştir. Yan kolonlarda yer alan nota yerleri 

gösterilmiştir.  Her usûle göre farklı mızrap vuruş yönleri belirtilmiştir, örnek etüd ve 

eserlerle usûl ve makam bilgileri pekiştirilmi ştir. I. ve II. Pozisyonun birlikte 

kullanılmasına yönelik eserlere yer verilerek pratiklik kazanılması sağlanmıştır.  

Dördüncü bölüm,  çeşitli icrâ tekniklerini ve süslemeleri kapsamaktadır.  Süslemeler 

geleneksel icrâdaki en önemli konumlardandır. Bu bölümde süslemelerin yerinde ve 

yeterince yapılması amaçlanarak müzikal eksiklik giderilmeye çalışılmıştır. 

Beşinci bölüm,  ise öğrenilen bilgilerin uygulanmasına yönelik eser dağarcığından 

oluşmkatadır. Bu metodla eğitime başlayan öğrencilerin orta düzeyde nota bilgisi 

olduğu varsayılmıştır.  Bu nedenle nota öğrenimine yer verilmemiştir.  Nota değerleri, 

vuruşları,  tartım özellikleri başlangıçta orta düzeyde bir nota bilgisini gerektirmektedir. 

Öğrencilerin I.  Pozisyondan II.  Pozisyona geçmede çektikleri güçlükler göz önüne 

alınarak I.  Pozisyon temel pozisyon kabul edilmiştir.  Öğretime I.  Pozisyon ile 

başlanmıştır.  Sonraki  pozisyonlar  (III, IV, ve V. Pozisyonlar gibi)  eserlerde  yeri  

geldikçe  parmak  numaraları  verilerek  gösterilmiştir.  

Cinuçen  Tanrıkorur Ud  Metodu 

 Cinuçen  Tanrıkorur’un  Ud  metodu  henüz  basılı  olmayıp  kendi  el  yazmalarından  

çoğaltılarak  fotokopi  şeklinde  sayfa  adeti  olarak  toplanarak  bütünleştirilmi ştir. Bu 

metod 1.’den 190 kadar temrinler, etüt ve alıştırmalardan oluşmaktadır. 1 ile 60 arası 

olan çalışmalar parmak ve mızrap alıştırmaları olarak verilmiştir.  60 ile 190 arası 

çalışmalarda ise makamlar ve başka sesler üzerinde icrâ teknikleri gösterilmiştir. Mızrap 

teknikleri,  senkop, staccatto, triole, vb. gibi bazı müzik terimleri bu çalışmalar içinde 
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yeri geldiğinde uygulamalı olarak gösterilmiştir.  Metod da ud hakkında tarihi bir ön 

bilgi verilmemiştir.  Sadece kapak resmi mahiyetinde ud sazının nasıl tutulduğu ve 

oturuş şekli bir resimle gösterilmiştir.  Çalışmalarda mızrap vuruşları notaların üstüne 

konulan ok işaretleriyle belirtilmiştir.  İlk çalışmalarda boş teller dikkate alınmıştır.  

Bunu takip eden çalışmalarda iki tel arası çalışmalar yapılmıştır.   Tanrıkorur baskı 

çalışmalarına 5. alıştırmayla başlamıştır.  Cinuçen Tanrıkorur metodunda daha önce 

hiçbir yerde kullanılmamış,   bizzat kendisi tarafından ortaya konulan bazı müzik 

terimlerini kullanılmıştır. 

Örneğin, metodun 14. alıştırmasında yer alan   (s)  ve  (k)  ifadelerini s (sabit tutulacak), 

k ise (bir alttaki ayrı kolondaki perde aynı basılı parmak kaldırmadan basılacak 

demektir) diye belirtilmiştir. Bağlı değerler ile ilgili çalışmalara 16.cı alıştırmada 

başlanmıştır.  Senkop çalışmalarına 19. alıştırmada, üçlemeleri ise 23. alıştırmada 

işlenmiştir.  Parmak çalışmalarına 43. alıştırmada başlanmıştır.  Bu çalışmalarda arızalı 

perdeler de kullanmış ve nasıl icrâ olunacağı konusunda uygulama yapılmıştır.  Buraya 

kadar olan çalışmalar basit usûller kullanılarak (2/4 3/4 4/4 )  yazılmıştır.  Bundan 

sonraki çalışmalar da mûsikîmizin makamları ve usûlleri işlenmiştir.  Makamların ud 

üzerindeki icrâsına alıştırmalarda yer verilmiştir.  Makamların başka perdeler üzerine 

göçürülmesi konusunu nota üzerinde tek tek göstermek suretiyle enstrumanda uygulama 

kolaylığı sağlanmıştır. Pozisyonların ise ölçü başlarına yazılan roma rakamlarıyla 

belirtmesi tercih edilmiştir. 

Mutlu Torun Ud Metodu 

Metod, ud’un yapısı,  bakımı,  akort,  tel takma ve bu gibi ilk bilgilere birinci bölümde 

yer vermiştir. İcrâyla tekniğin önemini ve teknik çalışmaların özelliklerini incelemiş, 

yorum elamanlarını,  süslemeleri bir bir açıklamıştır. Transpoze, taksim, modülasyon 

gibi konuları teknik ve pozisyon belirterek anlaşılır bir şekilde ifade etmiştir. Metod, 

Arel-Ezgi-Uzdilek nazâri sistemini esas alıp,  eserler yerinden icrâ yani 440 frekanslı La 

sesini Re olarak alan bolâhenk düzeni ile icrâ edilmiştir. Halen kullanılmakta olan hiçbir 

terime müdahale edilmediği görülür.  Yazım bakımından terimlerin farklı yazılışları 

okuyucuyu şaşırtmamak için bir arada kullanılmıştır.  (Beyâti-Bayâti), (Evc-Eviç) gibi, 

yeni terim gerektiren konularda da Cinuçen Tanrıkorur’un daha önce bulup kullandığı 

terimler kullanılmıştır. 
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BÖLÜM 4: TEMEL UD E ĞİTİMİNDE BAŞLANGIÇ SEV İYESİ 

İÇİN ÖĞRETİM MODEL İ 

Metodların incelenmesi neticesinde temel ud eğitimine başlarken metod içerisinde 

verilen etüdlerin ya da alıştırmaların içerdiği Türk Mûsikîsinde kullanılan basit 

makamların nasıl oluştuğu, kullanılan seslerin makam dizileri içersinde ki koma 

değerleri öncelikle açıklanmalıdır. Ön bilgi sayesinde uygulama yaparken aynı zaman 

da makam dizilerin öğretimi de sağlanarak etüdlerin daha anlaşılır biçimde icrâ 

edilmesine büyük katkı sağlayacaktır. 

4.1. Türk Mûsikîsinde Kullanılan Koma Değerleri 

Tablo 1: Türk Mûsikîsinde Kullanılan Koma Değerleri 

ADI KOMA DE ĞERİ     DİYEZİ     BEMOLÜ      RUMUZ 

KOMA             1 

              

          F 

EKSİK BAK İYYE           2-3             E 

BAK İYYE             4 
               

          B 

KÜÇÜK MÜCENNEP             5 
              

          S 

BÜYÜK MÜCENNEP             8 

             

         K 

TANİNİ             9 

             

         T 

ARTIK İK İL İ         12–13            A 

 

4.2. Basit Makamların Dizileri ve Örnek Etüdler 

Türk mûsikîsinde yer alan basit makamları bir araya getiren makam dizileri öncelikle 

etüd çalışmasına başlamadan tanıtılmıştır. Etüd icrâ edilmeden etüd’ün ait olduğu 

makam dizisinin ud’un klavyesindeki pozizyonu tespit edildikten sonra dizinin 

uygulaması yapılmalıdır. Daha sonra dizinin ellerle klavye arasındaki uygunluğu 

sağlandıktan sonra etüd çalışmasına geçilmelidir. 
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Şekil 4: Çargâh makamı dizisi 

 

 
 

Şekil 5: Çargâh etüd 

Etüd de birinci pozisyona ilişkin parmak numarası belirtilmiştir.  
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Şekil 6: Buselik makamı dizisi 

 

Şekil 7: Buselik etüd 

Etüd ikinci pozisyonda yazılmış, parmak numarası buselik perdesinin birinci parmak 

basılması gerektiğini göstermektedir. 
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Şekil 8: Kürdi makamı dizisi  

 

 

 

 

Şekil 9: Kürdi etüd 

Kürdi perdesi birinci pozisyonda, birinci parmak ile basılmalıdır. 
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Şekil 10: Uşşak makamı dizisi 

 

 

 

 

Şekil 11: Uşşak etüd 

İkinci pozisyonda segâh perdesi birinci parmak ile basılmalıdır. Buselik makamı 

dizisindeki birinci parmak baskısından farklı olarak daha pest basılmalıdır. 
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Şekil 12: Hicaz makamı dizisi 

 

 

Şekil 13: Hicaz etüd 

 

Etüd de dik kürdi ve nim hicaz perdelerinin hangi parmaklarla basılması gerektiği 

gösterilmiştir. 
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Şekil 14: Rast makamı dizisi 

 

 

 

Şekil 15: Rast etüd 

 

İkinci pozisyonda çalınacak olan etüd de, rast perdesinin ikinci parmakla, segâh 

perdesinin ise birinci parmakla basılması gerektiği vurgulanmıştır. 
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Şekil 16: Hüseyni makamı dizisi 

 

 

 

Şekil 17: Hüseyni etüd  
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Çalgı, mûsikîmizde çok önemli bir yere sahip olmakla birlikte müzik kültürümüzü ifade 

edebilmenin önemli bir rolünü üstlenmektedir. Mûsikîmiz geniş bir makam ve melodik 

yapıya sahiptir. Hem söz, hem de saz mûsikîmiz derin bir repertuvara sahiptir. Sözlü 

eserler icrâ edilirken dahi hep bir enstrümana ihtiyaç duyulmuştur. Enstrümanın yeri ve 

öneminin bu kadar büyük olması beraberinde sağlam, sağlıklı metodlar kullanılarak 

güçlü bir çalgı eğitimini gerektirir. İnsanın kendini yetiştirmesi ve geliştirmesi kendi 

kültürünü daha anlaşılır ve etkili bir biçimde aktarabilmesi adına en yardımcı faktör, bir 

bireyin kendi kültürüne ait olan bir çalgıyı icrâ etmesiyle mümkündür. 

Günümüzde hızla açılan müzik eğitimi veren okullar yaygınlaşmaktadır. Bu okullarda 

profesyonelliği amaçlayan eğitimler verilmektedir. Her anlamda mûsikîde de eğitimin 

gerekliliği kaçınılmaz hale gelmiştir. Bir birey kendi kültürünü ve icrâ ettiği sanatını ne 

kadar hassas ve titiz bir şekilde aktarırsa o milletin geleneklerini, göreneklerini 

yaşatabilmesi de uzun yıllar devam eder. Tüm bunlar bilinçli ve sağlıklı eğitimle 

mümkündür. Mûsîki okullarında verilen eğitim uzman kişilerce kontrol altında 

olmalıdır. Bahsi geçen okullarda uzmanların en çok tavsiye etmiş olduğu ve çalışmada 

değerlendirilen bu üç metodun incelenmesi neticesinde, öğretmen ve öğrenci arasındaki 

usta – çırak mûsikî geleneğine uygun eserler içerdikleri görülmüştür. Bu durumun, bazı 

çalışma parçalarında kendi öz kültürümüzün ezgilerinin de modernize edilip öğrenciye 

sunulduğu, öğrenci açısından sevindirici ve aynı zamanda başlangıç seviyesinden 

başlayarak verimli, sağlam temeller üzerine kurulan birçalgı eğitiminin gerçekleşmesine 

katkı sağlayacağı sonucuna ulaşılmıştır. 

Bu çalışmanın beşinci bölümünde araştırmaların neticesinde tespit edilen bazı 

eksikliklerin tamamlanmasına katkıda bulunabileceği düşünülen, temel ud eğitimi 

başlangıç seviyesi çerçevesinde bazı öneriler getirilerek örnek eserlerle anlatılmak 

istenmiştir. Bir Türk mûsikîsi enstrümanı olan ud’u öğrenmeden önce, ilgili olduğu 

mûsikînin temel kurallarının öğretilmesi amaçlanarak eğitime başlanmalıdır. Enstruman 

öğretimi ile mûsikînin nazari bilgilerinin verilmesi, öğrenmeyi daha kolay ve anlaşılır 

bir hale getirecektir. Başlangıç seviyesinde olan ve enstrüman öğrenmekte olan bir 

birey, aldığı temel bilgileri enstrümanında direkt uygulamaya başlarsa daha rahat ve 

çabuk öğrenme süreci başlayacaktır. Ud enstrümanı nı öğrenen ya da icrâ edebilen her 
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birey Türk mûsikîsinin temelini oluşturan ses ve kurallar bütünlüğünü bozmaksızın 

eğitimine devam ederse, daha doğru daha temiz bir ses elde edecektir. Mûsikî eğitimi 

almamış bir bireyin enstrümanıyla geleceği seviye eğitimli ve bilinçli bir bireyin 

getireceği seviye ile asla karşılaştırılamayacak kadar farklıdır. İyi bir yöntem ve bilinçli 

çalışmanın getireceği sonuçlar şüphesiz yüzde yüze yakın sonuçlar vermektedir. 

Çalgı çalma sanatını teknik açıdan değerlendiren ve bilimsel yöntem kullanılarak 

öğreten bu tarz kitaplara metod adı verilir. Metod kavramını aslında bir çalışmanın 

başka açıdan yaklaşılamaz olduğu anlamda kullanmak doğru değildir. Çünkü 

Mûsikîmiz derya gibidir ve her geçen gün daha değişik teknikler keşfedilmektedir. 

Dolayısı ile söz konusu kitaplardan metod diyerek söz etmek pek doğru olmaz.  Henüz 

keşfedilmemiş birçok teknik ve öğretme biçiminin olabilme ihtimalinin göz önünde 

bulundurmak gerekir. Dolayısı ile bir eğitim kitabının metod olması artık bundan başka 

bir yöntemin olmadığını düşündürmektedir. Araştırmam süresince incelemiş olduğum 

veriler metoddan ziyade enstrüman geliştirme teknikleri açısından değerlendirilmiştir. 

Değerlendirmeler neticesinde İncelenen metodlar içinde B ve C metodları genel olarak 

değerlendirildiğinde çoğunun ‘öğrenciye görelik’ ilkesine uygun olduğu görülmektedir. 

Anılan metodlarda basitten karmaşık olanlara doğru gidilmiş ve nota bilgileri 

verildikten sonra en kolay uygulanabilecek tartım unsurlarının kullanılmasına özen 

gösterilmiştir. Oysa A metodu için henüz yayına hazır olmadığından görsellik 

bakımından değerlendirildiğinde uygun olmadığı görülmektedir.  

Tüm bu incelenen metodlar için öğrencilerin içinde yetiştiği kültüre ait müzik 

temalarına, folklorik ezgilere ve bilinen eserlere yer verildiğini söylemek mümkündür. 

Bu yaklaşım öğrencilerin âşina oldukları ve dolayısıyla yakın oldukları bir ezgiden yola 

çıkılarak daha genel olan bilgileri edinmelerine yardımcı olacak niteliktedir.  

İncelenen metodlarda yazarların kendilerine ait olan ezgilere de yer verdikleri 

gözlemlenmiştir. Buda şüphesiz öğretime çok büyük katkılar sağlayacaktır.  

B ve C metodların da kapak tasarımları ile içeriklerinin uyumlu olduğu görülmektedir. 

Kuşkusuz bir kitabın kapağı ilk bakışta kişiye içeriği hakkında fikir verebilecek şekilde 

dizayn edilmelidir. Örnek: ( Şekil 18 ) 
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Şekil 18. Mutlu Torun ud metodu 

 

B ve C metodlarının kapağında ud temasını işleyen resimler olması, kitabın içeriği ile 

ilgili ve görselliği ile ilgili ön fikir vermektedir.  

Genel olarak en sık kullanılan bu üç metod da öğrenciler için faydalı olabilecek pratik 

bilgilere ve bu bilgilerle ilgili geliştirici teknik etütlere rastlanmıştır. 
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İncelediğimiz kriterlere uyularak öğretim metodlarının oluşturulması, repertuvarların 

özenle seçilip öğrenci seviyesinde tutulması, çalgı eğitiminin geliştirilmesi açısından en 

sağlıklı verilerin titizlikle toplanıp uzman kişilerinde tecrübelerinden yararlanılarak 

öğrenciye sunulması ve görsel unsurların göz ardı edilmeden ve dinletilme yolu ile 

uygulayarak daha başarılı nesiller yetişmesi için gayret gösterilmesi, çalgı eğitiminin 

asıl metodu olmalıdır. 

Çalgı eğitimi sürekli gelişmeye açıktır. İyi bir eğitimin mümkün olabilmesi için çalgı 

eğitimine bir takım yenilikler getirilmelidir. Çeşitli öğretim metodları oluşturarak her 

çalgının kendi özelliklerine göre hazırlanmış öğretim kitapları ve yapısı, sistemi, teknik 

özellikleri ve diğer özellikleri de göz önünde bulundurulmalıdır. Bu kitaplar, ses 

çıkartma ve perde sistematiğine uygun bir şekilde hazırlanmalıdır. İcrâ açısından 

gelişebilmesi için mûsikîde birlikteliğin sağlanması gerekmektedir. Bu birlikteliğin 

sağlanmasında en etkili yöntemler, çalgı eğitimcilerinin birlikte hareket ederek 

öğrencileri bir toplulukta uyum sağlayabilmek amacıyla, mûsikîmizdeki eşsiz ve 

bilindik eserlere yer vererek, notada yer alan tüm nüanslara dikkat etmesi gerektiği 

hususunda daha hassas davranmaları gerektiği bilincini aşılayan bir çalgı eğitimini 

sağlamaları gerekmektedir. Bu bütünlüğü oluşturmak için eğitimcilerin, sağlıklı bir 

metod izlemeleri ve mevcut metodlarla karşılaştırma yaparak, metodların içerisindeki 

eksiklikleri saptayıp,  o doğrultuda öğrenciye eğitim çerçevesinde sunmaları, enstrüman 

icrâsında bir bütünlük meydana getirebilmenin anahtarı olacaktır. Türk mûsikîsi 

çalgılarımız için bireyin kendini geliştirmesine yönelik eserlerinde bestelenmesi 

gerekmektedir. İncelediğimiz bu üç metod da karşılaştığımız ortak özelliklerden biri de 

yazarların alışılagelmiş, bilindik eserlerin yanı sıra kendi tecrübelerinden de yola 

çıkarak farklı eserleri öğrenciye sundukları gözlemlenmiştir. Tüm bu kriterlerin 

gerçekleşebilmesi ve çalgı eğitiminin geliştirilmesi iyi, titiz ve temiz bir eğitimle 

mümkündür. İyi bir çalgı eğitimi için bilimsel temellere dayanan teknik ve doğru 

kaynaklar seçilmelidir. Çalgı eğitimi için yöntemler iyi belirlenmeli, imkânlar 

doğrultusunda araç ve gereçlerin sağlıklı seçilmesi gerekmektedir. Çalgı eğitimi veren 

kurumların, araç, gereç ve eğitimci konusunda son derece titiz ve seçici davranması, 

gelecek nesillere daha başarılı, Türk Mûsikîsi çalgı kültürümüzü gereği gibi aktarabilen 

nesiller yetişmesine büyük katkı sağlayacaktır. 
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EKLER 

EK 1: Cinuçen Tanrıkorur’un Özgeçmişi 

20 Şubat 1938’de Fatih  Mutaflar’da doğdu. Babası Zaferşan Tanrıkorur, oğluna kendi 

isminin Kazan Türkçesindeki tam karşılığı olan ve “galib, muzaffer” anlamına gelen 

“Cinuçen” ismini koydu. Müzik eğitimine, İstanbul Belediye Konservatuarı Türk 

Mûsikîsi Bölümünde Münir Nurettin Selçuk’un öğrencisi olan amcası Mecdinevin 

Tanrıkorur’un, kendisine 2.5-3 yaşlarından itibaren meşk etmesiyle başladı. Daha 

ilkokul çağlarında, Sultan III. Selim’in Sûzidilârâ makamındaki yürük semâîsini 

okuyor, Mehmet Akif’in “Çanakkale Şehitleri”ne isimli mersiyesi ile birlikte Yahya 

Kemal, Mehmet Emin Yurdakul ve Nihal Atsız gibi şairlerin şiirlerini baştan aşağı 

ezbere okuyabiliyordu. Eyüp Mûsikî Cemiyeti başkanı bestekâr ve kemanî Mustafa 

Sunar’ın ud öğrencisi olan annesi sayesinde ud ile tanıştı. Kendi kendine ud çalmasını 

ve daha sonraları beste yapmasını öğrendi. Besteciliğe ise 14 yaşında Ferahnâk 

makamında oldukça parlak bir saz semâîsi ile güftesi Fuzûlî’ye ait Şevkefzâ makamında 

bir şarkı besteleyerek başladı.   

Cinuçen Tanrıkorur, sırasıyla İtalyan Lisesi ve Devlet Güzel Sanatlar Akademisi (MSÜ) 

Yüksek Mimarlık bölümünü bitirdi. Daha sonra İmar ve İskân Bakanlığı Marmara 

Bölge Planlama Dairesinde şehirci mimar olarak devlet hizmetine girdi ve Ankara'ya 

yerleşti. 1973'te TRT Ankara Radyosu TSM Şube Müdürlüğü Görevine getirildi ve 

burada 1982'deki istifasına kadar programcılıktan daire başkanlığına kadar çok çeşitli 

görevlerde bulundu. Konya’da Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi’ne bağlı Müzik 

Eğitimi Bölümünü kurdu. 1989 yılında, irsî olan böbrek hastalığı dolayısıyla Kültür 

Bakanlığı tarafından ABD’ye gönderildi ve burada 117 eser besteledi. Ayrıca bu süre 

içerisinde Maryland ve Princeton üniversitelerinde örnekli iki konferans vermiş, iki 

büyük makale yazarak Turkish Music Quarterly dergisinde yayınlanmış, hocası 

Garino'nun tavsiyesine uyarak öğrendiği eski yazıyı geliştirmek için dostlarına eski 

harflerle sürekli mektup yazmış, dahası, ABD'li hattat Muhammed Zekeriya'dan hat 

dersi almıştır. Bu dönemden sonra hastalığı sürekli artan Tanrıkorur, toplam sekiz 

ameliyat geçirmiştir ve bunların üçü ise henüz mimarlık öğrencisiyken yakalandığı 

kanser sebebiyledir. Tanrıkorur, yaklaşık bir aydır yattığı hastanede iyice ilerleyen 

hastalığı dolayısıyla 28 Haziran 2000’de vefat etmiştir.  
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Batılı anlamda ilk ud metodu ile Türk mûsikîsi üzerine sayısız makalenin yazarı olan ve 

İngilizce, Fransızca, İtalyanca, Latince ve az Arapça bilen Tanrıkorur’un yurt içinde ve 

dışında verilmiş pek çok tebliğ ve konferansı vardır. Bestelediği eserlerin sayısı 500 

civarındadır ve bunların içinde kendi terkibî olan Şedd-i sabâ, Zâvil-Aşîran ve Gülbûse 

makamlarındaki klasik fasıllar; Bayatî-Araban, Evcâra, Zâvil-Aşîran ve Nişâburek 

makamlarında Mevlevî Ayinleri; 63 makamlı Kâr-ı Nev’eda, Fuzûlî’nin 54 mısralı 

Müseddes’inden bir kâr, Yahyâ Kemal’in “Süleymaniye’de Bayram Sabahı”, “Itrî”, 

“Mehlika Sultan” ve “Sonbahar” gibi uzun şiirlerinden yeni formlarda eserler; 

“Günaydınım”, “Turnalar”, “Kiralık Konak Film Müziği” ve “Tarla Dönüşü / Köyde 

Sabah” gibi tanınmış eserleri, na’t, durak, şuğul ve ilahiler, klasik ve yeni formlarda saz 

müziği eserleri ile yurt içinde ve yurt dışında ödüllendirilmiş besteleri de vardır. Fransız 

radyosunca LP’si yapılan ilk klâsik Türk müziği sanatçısı olan Tanrıkorur, Tayland’dan 

ABD’ye, İsveç’ten S. Arabistan ve Fas’a kadar 22 ülkede davet üzerine solo ud ve ses 

resitalleri, konferans ve semirlerler vermiştir. Tanrıkorur’un basılmış “Biraz da Müzik” 

ile “Müzik Kimli ğimiz Üzerine Düşünceler” adlı kitapları mevcuttur. 
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EK 2: Prof. Mutlu Torun’un Özgeçmi şi 

Prof. Mutlu Torun 1942 yılında Ankaranın Beypazarı ilçesinde doğdu. Ud ve gitar 

sanatçısı olarak bilinen besteci, İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi, Yüksek 

Mimarlık Bölümü'nü bitirdi. Günümüzün en önemli ud ve lavtacılarından biri olan 

besteci, uzun yıllar İTÜ Türk Müziği Devlet Konservatuvarı’nda ders vermiş, aynı 

zamanda Batı Müziği’ni yakından izleyerek, flamenkoyu öğrenmek için İspanya’ya 

gitti. 1990’ların ortalarında Grup Mediterrane’yi kurdu. Yaklaşık 30 yıla sığdırılmış 

100'ün üzerinde ki besteleri; 22 saz eseri, 14 ilahi, bir Mevlevi ayini, Türk Müziği 

sazları için 13 çoksesli beste, ud ve yaylı çalgılar için bir süit, 50 civarında şarkı, klasik 

gitar için yedi eser, dört film ve iki tiyatro müziğinden oluşur. Sadık Türk Müziği 

dinleyicilerinin yabancı olmadığı isimlerden olan Torun, akademisyen, udi ve gitar 

virtüözüdür. "Gelenekten Geleceğe" başlıklı ud metodu, yayımlanmak için sırasını 

bekleyen "Türk Müziği Formları" ve "Türk Müziğinde Analiz" adlı çalışmaları 

bulunmakta olan Torun, "Çekirdek Resitalleri”nde, Rönesans döneminde lavta için 

yazılan eserleri aynı çağın Osmanlı saz eserleriyle birlikte seslendirdi. Konser kayıtları 

daha sonra amatör çabalarla çoğaltılarak meraklıları arasında önemli bir koleksiyon 

parçası haline geldi. Çekirdek Resitalleri, Torun'un araştırmacı yönünün günışığına 

çıktığı, Türk Sanat Müziği çevresinin dışındakilere de ulaştığı ilk çalışmalar olup, aynı 

yıllarda Türk Müziği çalgı toplulukları ve solo gitar için yazdığı birçok eser 

yarışmalarda ödüle layık bulundu. (TRT'nin 1981'de TSM repertuarını genişletmek 

amacıyla açtığı yarışmada ilk üç ödül ve iki mansiyon aldığı ödüllerdi). Sonraki yıllarda 

Mutlu Torun, Türk Müziği'ne anlatım zenginliği getirecek birçok yenilikçi çalışmanın 

içinde yer alarak, Bosphorus, İstanbul Oda Orkestrası gibi topluluklarda çalıştı. İTO 

Türk Müziği Devlet Konservatuarı'nda Kompozisyon Bölümü Başkanı sıfatıyla görev 

yaparak, ufku açık öğrenciler yetiştirdi. Ud İcrasında Şerif Muhittin Targan ekolünün 

takipçisi olarak tanınan Torun, halen Haliç Üniversitesi Türk mûsikîsi konservatuarında 

öğretim görevlisidir. 
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EK 3 : Prof.Dr. Gülçin Yahya Kaçar’ın Özgeçmişi 

1966 yılında Ankara’da doğdu. 1984 yılında Çankaya Lisesi’nden mezun olduktan 

sonra aynı yıl Gazi Üniversitesi Müzik Eğitimi   Bölümünü kazandı. Burada 

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası grup şefi Aycan Sancar ile dört yıl flüt çalıştı ve 

müzik eğitimcisi olarak mezun oldu. 

Batı müziği eğitiminin yanı sıra Türk Müziği ve ud ile ilgilenmeye başladı. 1986 yılında 

ud virtüozu, besteci, mimar Cinuçen Tanrıkorur ile tanıştı ve öğrencisi oldu. 

Tanrıkorur’un ud metodunu altı ay gibi kısa bir sürede bitiren ilk ve tek öğrencisi olarak 

Cinuçen Tanrıkorur ile birlikte ilk resitalini verdi. 

1988 yılında Selçuk Üniversitesi Müzik Eğitimi Bölümü’nde ud ve flüt çalgıları öğretim 

görevlisi olarak göreve başladı. 1993 yılında “Türk Saz Musikisi’nde İcra - Nota 

Farklılığı” adlı çalışmasıyla yüksek lisansını, 2000 yılında “ Yorgo Bacanos’un Ud 

Taksimleri” konulu çalışmasıyla da doktorasını tamamladı. Bu dönemlerde Türk 

Müziği’nin değerli akademisyenleri Prof. Mutlu Torun ve Prof. Dr. M. Cihat Can ile 

çalıştı. 

1997 yılında Gazi Üniversitesi Müzik Eğitimi Bölümüne Öğretim Görevlisi olarak 

atandı. 2002 yılında Yardımcı Doçent, 2004 yılında da Doçent ünvanını aldı. Halen bu 

bölümde görev yapmakta, Ud, Geleneksel Türk Sanat Müziği, Geleneksel Çalgılar 

Orkestrası, Yüksek Lisans ve Doktora dersleri vermektedir. Akademik çalışmalarını ud 

eğitimi ve öğretiminin metodik ve sistematik bir şekilde yapılabilmesi yönünde 

yoğunlaştırdı. Ud Metodu, Ud Alıştırmaları, Yorgo Bacanos’un Ud Taksimleri adlı üç 

kitabı bu amaca yöneliktir. Ulusal ve uluslar arası festival ve etkinliklere katıldı. Radyo 

ve televizyon programlarına davet edildi. Resitaller, konferanslar verdi. Workshop 

çalışmalarında bulundu. Bahreyn, Fas, İsveç, Suriye gibi ülkelerde Türkiye’yi temsil 

etti. Geniş bir Türk Müziği repertuarına sahip olan Gülçin YAHYA KAÇAR, 

resitallerinde değişik dönem ve bestecilere ait eserler icra etmektedir. Mozart’ın piyano 

konçertosunu senfoni orkestrası eşliğinde ud ile seslendiren ilk ud sanatçısı oldu. Kültür 

Bakanlığının 2005 yılında düzenlediği beste yarışmasında Muhayyer Sünbüle 

Karabatak Peşrevi ve Hisar Medhâl eserleri ile iki ayrı ödül aldı. Türk Çalgı 

Musikisi’nin geliştirilmesine yönelik beste çalışmalarına devam etmektedir. Dünya 

Müzikleri Koleksiyonu adı altında 1990 yılında Fransa’da, Cinuçen Tanrıkorur Eserleri 
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adı altında 2000 yılında ve Hayallerim adı altında 2002 yılında Türkiye’de yayınlanmış 

üç CD si bulunmaktadır. 
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ÖZGEÇM İŞ 

1980 Yılında Ankara da doğdu. İlk ve orta öğretimini yine aynı şehirde tamamladı. 

Müzik hayatına 9 yaşında başladı. Özel Kemal EROĞLU müzik okulunda ud eğitimi 

alarak buradaki eğitimini birincilikle tamamladı. 1992 yılında özel korolarda udi olarak 

eğitimine devam etti. 1996 yılında TRT Ankara Radyosu ’ nun açmış olduğu çok sesli 

koro sınavını birincilikle kazandı. 1997 yılında Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi 

Müzik Eğitimi Bölümü, çalgı eğitimi ud ana bilim dalı bölümüne girerek 4 yıllık eğitimi 

süresince çeşitli müzik otoriteleri ile çalışma fırsatı buldu. Öğr.Gör. Muzaffer 

ŞENDURAN, Prof. Dr. Gülçin YAHYA, merhum ud virtiözü ve bestekâr Cinuçen 

TANRIKORUR, Özgen GÜRBÜZ, Ahmet HATİPOĞLU’ndan istifade ederek müzik 

eğitimini tamamladı. 2001 yılında müzik eğitimi bölümünden mezun olarak aynı yıl 

Adana İmamoğlu ilçesine müzik öğretmeni olarak atandı. 2001 yılının kasım ayında bu 

kurumdan ayrılarak, Sakarya Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Türk müziği 

bölümünde öğretim görevlisi olarak çalışmaya başladı. 2002-2004 yılları arasında Türk 

müziği bölüm başkan yardımcılığı yaptı. Görevi süresince bir  çok konserde ud sanatçısı 

olarak yer aldı.2004 yılında akademisyenlerden oluşan grup SEGÂH adında özel bir 

Türk müziği topluluğu kurarak bir çok şehirde çeşitli resitaller verdi. 2005 yılında 

öğrencilerden oluşan Türk müziği çalgı topluluğunu yönetti. 2011 yılında Türk müziği 

bölüm başkanlığına atandı. Halen Sakarya Üniversitesi Devlet Konservatuvarında 

Öğretim Görevlisi olarak görev yapmaktadır. 

 


